
PRoToKoŁ NR XXxl
z sesii Rady Miejskiej

w Małomicach

dnia 29 stycznia 2013r.



PRoToKÓŁ
Z XXXI SESJI RADY MIEJSKIEJ

}Y MAŁoMIcACH
z dnia 29 sĘcznia 2013r.

xxxl sesja Rady Miejskiej odbyła się rv sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła
się o godzinie 1500'
Na stan 15 radnych w sesji uczesmiczyło 14 radnych. Radny Iczysztof Grzelak dołączył na
posiedzenie po prjŃcie 3 przyjęcie protokołów z sesji'
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu'

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz Małomic, Pan wincenty
Chłostowski seketarz Gminy, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w
Małomicach' Zdzisław Pilarski Dyrektol Zespołu Szkół w Małomicach, Pan Jacek Grzelak,
Ańur Fe|iński Kierownik MZGK, Alicja Słorvińska - P'o. Dyrektora w Chichach, Alina
Kupis Radca Prawny, Eugeniusz Barylak - Radny Rady Powiatu, Stanicki Jan - prezes
PZw, pEewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

Do pkt I

Otwarcie sesii.

Płzeworl icząc)) Rorly Miekkiej fidny lózer chuch|o dokonał otwarcia XXXI sesji Rady
Miejskiej w Małomicach i powitał *'szystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę sendecką
Burmistrza Małomic, Pana wincentego Chłostowskiego sekretaŹa Gmin)'' Panią Renatę
Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pana Zdzisława Pilarskiego
Dyrektola Zespolu Szkół w Malomicach, Pana Jacka Grzelaka wicestalostę powiatu
żagaliskiego, Pana Artura Felińskiego . Kierownika MZGK, Panią Alicję słowińską _ P'o.
Dyrektora w chichach' Panią Alinę Kupis - Radcę Prawnego, Pana Eugęniusza Barylaka -
Radnego Rady Powiatu, Pana Stanickiego Jana _ plezesa PZw' prfewodniczących organów
wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista
zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Pr7ewodnic1ący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 15 radnych rv sesji uczestniczy 14
radnych, radny Henryk Bałuczyński nieobecny usprawiedliwiony, natomiast po puŃcie 3
doszedł Radny Krzysztof Grzelak, zaten] Rada jest władna do podejmowania prawomocnych
uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porzodku obrad.

Przewodt,ticzący Rady Miejskiej rudly Józer Chuchra przedstawił proponowany porządek
obrad XXXI sesji (w załączeniu do protokołu).

Prze||,odnicząc! Rad) Miejskiej poprosi| o zlłaszanię propozycji i uwag do proponowanego
oorzadku obrad.



Głosowanie: za _ l3 radnych, przeciw _ 0 radnych, wstŹymało się _ 0 radnych

Płzewodtticzący Rady Miejskiej oświ'adczył' że protokół z Xxx sesji został przyjęty.

Pąewodniczący Rady Miejskiej po|nformował, Źe komisja sprawdzająca plotokół w składzię:
radna Barbara Reguła, radny Kźysztof Sakuta' radny Jan Swierzański zapoznała się z
protokołem z XXX sesji Rady Miejskiej rv Małomicach z dnia 27 grudnia 2012 roku i nie
wniosła uwag.

Prze|,odniczący Ro.ty Miejskiej podda| pod głosowanie przyjęcie plotokołu z x)c( sesji Rady
Miejskiej w Małomicach z dnia 27 grudnia 20l2 roku'

Głosowanie: za_ 13 radnych, przeciw_ 0 radnych, rvstrzymalo się 0 radnych

Przevodlticzący Rady Miejskiej oświad'czył, że protokół z xxx sesji został przyjęty'

Do pkt 4

Informacio Burmistrzo z okresu miedzysesyinego i sprawozdanie z wvkonania
uchreal.

Prcwodniclący Rady Miejskiej ldzie|ił głosu Pani Bumistrz Małomic.

Poni Burfuislrz Milgorzątą sendecką przed,stawiła ińformację z okresu nriędzyses;,jnego za
miesiąc grudzień 20|2t. oraz miesiąc styczęń 20l3r. dot. rea|lzacji zadń w zakesie:
przygotowania sesji rady' wykonania wniosków i interpelacji radnych z poprzednich sesji.
realizacji budżetu gmitry, gospodarowania mieniem konrunalnyn, realizacji przygotowania prac
remonto\łrych i inwestycji, organizacji wyborów organów pomocniczych Gminy, obrony
cywilnej, oraz utrzymania dróg i aktyłizacji osób beaobotnych. (informacja w zaIączeniu do
plotokołu)'

Płzewodniczący Rady Miejskiej pop|osi| o zgłaszanie pFań'

Pruetłotltticząc! RątIy Miejskiej stvłieńzając, że nie ma p}'tań przeszedl do kolejnego punktu
porządku obrad.

Do pkl 5

Informacia Przewodnicarcego Rodv Mieiskiei z okresu miedzvsesvinego
i Przewodniczqcych Kontisii Radv Mieiskiei.

Pnewodniczący Rady Miehkiej przedstawil informację z okesu międzysesyjnego
28.12.20\2r.- 29.0).2013r. jn

l' W dniu 4 stycznia w trakcie pełnienia dyżuru w Uzędzie Miejskim podpisywał podjęte
uchwały i wnioski z XXx sesji Rady Miejskiej



2- W dniu 6 stycznia w święto Trzęch Króli uczestniczył w spotkaniu opłatkowyn] Z
kombatantami, którego organizatorem b}.ło Małonlickie Koło Zrt'iązku Kombatantów
Rfeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniórv Politycznych oraz Burmistż Małomic

3. W dniach 1l i 18 stycaia prowadził dyŹuly w Urzędzie Miejskjm w trakcie których
rozpatr'vwał bieżące spr.awy Rady Miejskicj oraz mieszkańcó\\'.

Przewotltticząc): Kohlisji Re||ia/j ej ru h)) Ktzysztof ,Sałzla oświadczył, że Komisja
Reu'iz}.jna spotkała się rvspólnie z Komisją Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych rv dniu
25 stycznia 2013 roku, gdzie rozpatrywała i opiniorvała projekty uchrt'ał na dzisiejsząsesję.

PĘel|)odtticząca Konisji Budżetu, Gospotlarki i spfuł, Społecz|1yclt ftul!|n K|,sty n
Leśniewicz oświadczyła, że Kon,ńsja Budżetu' Gospodarki i Sprarv Społecznych W dniu
25 stycznia 2013r. odbyła Wspólne posiedzenia z Konrisją Rert'iz'vjną gdzie zapoznała się
z projektami uchwał' które pżedstawiane i podejmowane sąna dzisiejszej sesji'

Do pkt 6

Interpelrrcie i rupvtania radnvch, soltvsów i przewodniczqcego Srmorzqdu

Mieszkttńców.

Nie było'

Do pkt 7

Podiecie ucltwał w sorawie:

- zat|lierdzeni0 o!0tltt otlnowv mieiscowości ŚIiwnik 2010-2021'

Prze,.,o niczący Raiy Miejskiej pop|os|1Panią Burnistrz o przedstawienie projektu uchwały'

Pani BułhristĘ MalgoĘala setl.lecka przędstau.iła projekty uclrwał dotyczące zatwierdzenia
p1anów odnorł1 wszystkich miejscolvości plzypominaja.c' że szczegółowo był on omawianr' na
posiedzeniu komisji i został poz}1ywnie rozpa|źolly. Palii Brrnnistrz po\'iedziała że Program
Rozwoju obszarórv Wiejskich wia.że ze sobą utworzenie P1anórv odnowy Miejsco*ości. Plan
odnow1 Miejscowości Śliwnik' Lubięchórv' Chichy, Janowiec, naleŹało uzupełnić tylko o
planowaną inwestycję tj. budowa placu zabaw oraz przedłużyć ich trwałość o ko1ejne 7 1at, aby
nróc ubiegać się o finansowanie planowanego zadania' Aktualnę uchwały są uzupełnienienr' w
którym dodaje się puŃt. o p1anowanej nowej inwestycji. Natomiast plan odnowy
miejscoB.ości Ze]isław Został utworfony od podstaw na lata 2013 2021.
Porradto Pani Burmistrz poinfomoWała' że w nriejscortości Bobrzany nie będzie placrr zabarv'
l y I k o  p c r k i r g .  k t o11  będz l e  w1hudo l ! an}  u ' c c | ] I n ]n l  ! Ą5 i '

Płze.,|od,riczący Rad}, Miejskiej zap}.tał' jaki koszt *Tniesię cała inB'est,vcja dotycząca
budowy p1acórv zabaw i parkingu'

Pani Bunlist|z odpolviedziała żecała inwestycja \\yniesie ok. 500 tys. złog:ch



Płzeltlorhticząql Rady Miejskiej stvłietdza1ąc. że nie ma uwag i pyań poddał pod głosowanię
projekt uchwały'

- zfltwierdzenid p! nu odnowv mieiscowości Śliwnik 20]0-202!,

Głosowanie: za _ 14 radnych. przeciw 0 radnych, wstrzymało się _ 0 radnych

Pruei)odniczqcy Rady Miejskiej oświadczył' że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w zalączeniu do protokołu).

- zatwierdzenia planu odnowv mieiscowości Lubiechów 201 1-202]

Głosowanie: za _ 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się _ 0 radnych

Przewod,\icząc! Rddy Miejskiej oświadczył. że uchwala została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokołu)'

- zotwierdzenia plonu odnowv mieiscowości Bobrzany 2009-202I,

Głosowanie: za _ 14 radnych' przeciw _ 0 radnych. wstrzynało się - 0 radnych

Pruen'orlł,iczący Rady Miekkiej ośrviadczył' Źe uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączęniu do protokołu).

_ zatwienlzenia pIanu odnowv mieiscowości Cltichv 20] I -202I,

Głosowanie: za _ 14 radnych, przeciw 0 radnych' wstrzymało się _ 0 radnych

Pfze|,odniczący Rltly Miejskiej oświadczył' żę uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokolu)'

_ zatwierdzenia planu otlnowv mieiscowości Janowiec 2011-202I.

Głosorvanie: za 14 radnych, przeci*' 0 radnych, \\'strzymało się _ 0 radnych

PĘewodniczący Rd.b) Miekkiej oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie
(*. załączeniu do protokołu).

_ zotwiertlzenia planu odnowv mieiscowości żelisłttw 20]l-202l.

Głosowanie: za l4 radnych' przecirv _ 0 radnych, wstrzymało się - 0 iadnych



Ptzewodniczący Rady Miejskiej oświadczył. że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokotu).

w sDrawie wvrażenia zgody na zbvcie ,ldziału w cześciach wspólnvcl1
nier uc ho mości zab udowanei,

Pruewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie pĄektu uchwały'

Pani Bu ristrz Małgo|znta Sendecka przedstawiła projękt uchwały przypominając. że
szczegółowo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został poz}'tywnie rozpatrzony.
(w załączeniu do protokofu).

Ptzewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając' żę nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie
plojekt uchwały.

Głosowanie: za. 14 radnych' przeciw _ 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych

Pfzewodhiczący Rady Miekkiej oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w za}ączeniu do protokołu).

_ zmieniaiqc uchwałe w snrawie zasrd nlimu loktlli ltżvtkowvclt'

Przewodniczący Ratly Miejskiej poptoslłPanią Bumistrz o przedstawienie projektu uchwały.

Pąni Barnistrz Malgorzatn Sendeckn pżedstawiła projekt uclrwały (w załączeniu do
protokołu) informując, że odbyło się 7 spotkań z przedstawicielami ockony Zdrowia, na
których Wypracowana została pe\łna koncepcja mająca na celu przygotowanie w roku 2014
projektu brrdow]anego. Według uzgodnień służba Zdrowia znajdować się będzie na pańęrze'
który zostanie przez Gminę rozbudowany, w zafiian za przekazanie Gminie I piętra i poddasfa
uż)'tkowego. Ponadto od 1 lipca 2014roku dzierżawcy ponosić będą koszty |4 fł za I nif ofiz
koszty eksploatacji.

Pruepod iczący Rady Miejskiej st\\ieńzając, że nie ma uwag i pyań poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Głosowanie: za 14 radnych' przeciw 0 radnych, wstz)mało się 0 radnych

P|zewodhiczącJ, RLd}, Miejskiej oświadczył' że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokołu)'

_ w sprawie ,Regulamin,! ulrzvmania czvstości i porzadku na terenie

Gminv M omice",

Przexlotlniczący Ratly M'.ąbliiq poprosił Pana Sekretarza o przedstawienie proj ektu uchwały'



Pnni sekrctdtz winceit! chloslo|qski przedstawił projekt uchwały przypominając, że
szczegółowo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został pozytywnie rozpatrzony'
(w załączeniu do protokołu)'

Płzepodniczący Rotly Miejskiej przedsl'awi| opinię Powiatowej stacji Sanitamo -
Epidemiologicmej w zagani|l (vł załączeniu do protokołu).

P|ze|,odniczący Ra.Iy Miejskiej styłięrdzając, żę nie ma uwag i p},tań poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Głosowańe: za - 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych

Przelvodniczący RanJ, Miejskiej oświadczyl. że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokołu).

_ w sDrawie określenit, górnvcl, stawek opłal Donoszonvch przez
włttścicieli nieruchomości ztt ltsluei odbier{'nit odpadów
komunolnvclt omz onróżnignia zbiorników bezotlplvtvolwch i
lr nsportu nieczvstości ciekhch,

Przewodniczący Rady Miejshiej poptosiłPaiią Burmistrz o przedstawienie projektu uc|rwały.

Poni Burnistą Malgorualfl se decką przedstawiła projekt uchwały przypominając, że
sfcfegółowo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został poz},tywnie rozpatzony (w
załączeniu do protokofu ).

Przewodniczqcy Ra y Miejskiej stwierdzająą że nie ma uwag ipyań poddał pod głosowanie
plojekt uchwały.

Głosowanie: za - 14 radnych, przeciw'0 radnych, wstrz)tnało się _ 0 radnych

Prze|9o.lnicząq, Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokołu).

_ anieniaiacl uchwałe w sprgwie uchwalenia uchwah budżelowei
Gminv M omice na 2013 rok.

Prueworlniczący Rody Miejskiej poprosiłPanią Burmistrz o przedstawienie projekfu uchwały.

Pd,li Burnistfz Małgorzata sendecka przedstawiła projekt uchwały przypominając' że
szczególolvo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został pozytywnie rozpatżony (w
załączeniu do protokołu)'

Przewo nicxący Rody Miejskiej stwięrdzając, że nie ma uwag i p}tań poddal pod głosorvanie
projekt uchwały.

Głosowanie: za _ 14 radnych, przecirv _ 0 radnych, wstrzymało się _ 0 tadnych



Przewodniczący Rttdy Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokołu)'

_ w sprawie zatwierdzenit Mieiskiemu Zokłt,dowi Gospodarki Komunalnei
w Mrłomicach, iako przedsiebiorstwu realizuirycemu n terenie Gminv
Małomice zndani& z Zakresu zaoDqlrzenit w |vode i odorowgdzenie
ścieków, tarvf oraz zawartvcll w niclt cen i stgwek dla zbiorowego
zaoprtrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres
iedneso roku.

Prue||)o.lniczący Rqd), Miejskiej poprosi| Panią Bumistrz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Burmistrz MnlEorzdta sehdeckn przedstawiła pĄekt uchwały przypominając, że
szczegółowo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został poz}.t)nvnie lozpatrzony (w
załącfeniu do plotokołu).

Pfze|,odl1iczący Rady Miejskiej stllierdzając, Źe nię ma uwag ip}.tań poddał pod głosowfuie
projekt uchwały'

Głosowanie: za_ 14 ndnych,ptzeciw 0 radnych, wstrzymało się.0 radnych

PĘe|9otl,ticząc! RnÓ| Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do protokołu)'

_ w spr |vie wyru,żenia zgodv na ustanoi)ienie odDł&tnego użvtkowania
zabudowanei nierucltomości tlołożonei w M łomicqch Drzy uI. Szkolnei 1
oraz nieruchomości z budowanei budvnkiem _ świetlict' h,ieiskd
tlołoż'onei w mieiscowości Bobrzanv n0 rzecz Mołomickieeo ośro{Ika
Kulturv z siedzibq w Mnłomicgch w fubie bezprzetargowvm na czqs
nleoznaczonv,

Przewodniczący Rady Miejskiej poptosiPaniąBurmistrz o przedstawienie projektu uchwały.

Pa i BurmistĘ MałgoĘa|i sendeckn przędstawiła projekt uchwały przypominając, że
szczegółowo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został poz)tywnie rofpatrzony (W
załączeniu do protokołu).

Przex,odniczący Rady Miejskiej stvłieńfając, że nie ma uwag i pytan poddał pod głosowanie
proj elt uchwały.

Głosowanie: za 14 radnych, przeciw 0 mdnych, wstrzymało się 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie
(w załączeniu do plotokołu).



- w sDrawie określenią at i ad ko onla obiektów i u
użv t eczn o ś ci p u b li czn e i'

Ptzewodniczący Rad! Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projekfu uchwały.

Pani Bu||,|istrz MtllEorzata sentleck.l przędstawiła projekt uchwały przypominając. że
szczegółowo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został poz},t).u' ie rozpatŻony (w
zalączeńu do protokołu)'

Pnevollnicząc! Rady Miejskiej srwleizając, że nie ma uwag i p)'tan poddal pod głosowanie
projekt uchwały.

Głosowanie: za _ 14 radnych. przeciw _ 0 radnyclr' wstrzymało się - 0 radnych

Ptzepodnicząc! Rady Miejskiej oświadczył' Źe uchlvała została podjęta jednogłośnię
(w załączeniu do protokołu).

rcw dekloracii o okości oołatv za qrowflnle

otlpgdanti komun0!nvmi składanei orzez właścicieIa nierucl,omości.

PĘei,o.l,ticzący Ridy Miejskiej poprosiłPanią Burmistrz o przedstawienie projekfu uchwały'

Pani Burmisltz Małgorzatd sen.lecka przedstawiła plojek1 uchwały pŹypominając. że
szczegółowo był on omawiany na posiedzeniu komisji i został pozyĘnvnie rozpatżony (w
załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej slwierdzając, że nie ma uwag i p1,tań poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Głosowanie: za _ l4 radnych, przeciw _ 0 radnych. wstizymało się 0 radnych

Przewortniczący Rotly Miejskiej oświadczył, żę uchwała została podj ęta iednogłośnie
(w załączeniu do pIotokołu

Do pkt I

Sprawozdanie z prac powiatu żagańskiego związanych z Gminą Małomice zrealizowanyclr

w latach 20l l . 2012 . Jacek Grzelak (w załączęniu do plotokołu).

Radny lan Karphiskj w nawiązaniu do sprawozdania zapyał o przebudowę drogi w kierunku
miejscorvości Chichy.

|yicestflrosta Jacek Gfzelak odpowiedział' Żę na dzień dzisiejszy nie nla takięj możliwości,
glównie ze wzg|ędu na blak natężenia ruclru. Jednocześnie zape$'nił, ie aby usprarvnić ruch na
tej drodze jest szŹnsa, że zostanie poszerzona oraz, że zos|aną zniwęlowane łuki. Ponadto
zwrócił uwagę na prośby mieszkańców w sprawie ograniczenia tonażu nadrodze w Bukowinie
Bobrzanskiej. Mieszkańcy udowadniają że droga ulega niszczeniu. Radny zwrócił się do Pani
Burmistrz i Rady o wydanie opinii w sprawię ograniczenia tonażu lub ograniczenie ruchr.t.



Pnni Bunnis|rz poinformolvała, że będzie dążyć do spotkania z mieszkancami w sprawie drogi
w Bukowinie Bobrzańskiej.
Ponadto odniosła się do drogi w Chichach proponując poszerzenie pasajezdni zwracając się do
wicestalosty' Jednocześnie poinformowała, że droga została wykreślona przez Użąd
Marszałkowski z programów rrnijnych, ze względu na brak dużego ruchu.
Pdt,i Butmisltz odcz}'tała list otwalty skierowany do Starosty Powiatu Zagańskiego (w
załączeniu)

Do pkt 9

Interpelacie i zaoytania mieszkańców

Pnewo.lniczący Rad), Miejskiej zapytal c4| są inleryelncje i zapytatiq nieszkglicó|v,

oddał glos Panu Jano|9i Sla ickiehnl

Pan Jdn sftnicki zap}.tał o gospodarowanie odpadami komunalnymi i czy będą

wprowadzone dodatkowe zmiany do podjętej uchwały dot. dęklaracji.

Ponadto zapyał. czy są przewidziane kary za nielegalny w1-wóz śmieci i czy Gmina

będzie promować osoby zgłaszające ludzi' którzy nielegalnie \q.wożą śmięci. zap},tał

również o monitoring. który mógłby zapobiec nielegalnej wycince drze\v.

Pan Jan stanicki zwrócił się do Przervodniczącego Rady skażąc się na brak aktualnych

informacji o protokołach z sesji RM.

Palri Burn,ist|z odpowiadając Panu stanickiemu poinformowala, że Deklaracja j€st po to

aby każdy z mieszkańców mógł określić co będzie składował i rv jaki sposób' Dodatkowo

jest Ręgulamin czystości, w którym są zawarte nornry segregacji. Poinformowała również

że od 1 lipca 20l3r. na terenie byłej siedziby MZGK mieszkańcy będą mieli możliwość

składowania mebli olaz gnrzu ma nadzieję że to ograniczy nielegalny w;.wóz śmieci do

lasu. Punkt ten będzie otwarty 5 dni w tygodniu oraz w sobotę .

W sprawie nronitoringu były pżeprou,adzone rozmo\\y z nadleśnictwem szprotarva. Na

dzień dzisiejszy są zamontowane kamery w trzech miejscach.

Pani Burmistrz poinformolvała również, że dla osób nielegalnie w1.wożących śmieci kaly

przewiduje Kodeks Wykoczeń, jednak nie ma nrożIiwości promowania osób

zgłaszających' Data 1 lipca będzie przełomowa. Gmina będzie porządkować wysypiska.

obowiązywać będą 2 ceny za wywóz śmieci tj. niższa cena dla osób segregujących

odpady, oraz wyższa dla gromadzących odpady bez segregacji.

t0



W sprawie strony internetowej i systematycznego umieszczana na niej protokołów Pani

Burmistrz powiedziała, że Protokoły należy wcześniej zatwie|dzić. Gmina stara się

umieszczać je systematycznie'

Pan Jan stnnicki wskazał na brak możliwości komunikowania się z Radnymi.

Pani Burmbttz odpowiadając poinformowała, że folum które kiedyś fuŃcjonowało nie

spelniało swojej funJ<cji, obrażając ludzi persona|nie. Dodała' żę istnieje forum Gazety

Lubuskiej i Gazety Ręgionalnej.

Po'' ^s/.rł't:'/<i kontynuując, powiedział, że większość mieszkańców posiadających własne

posęsje ma posianątrawę ' Jak gmina radzi sobie z odpadami pochodzenia roślinnego?

Pani Butł,lkt'z odpowiadając powiedziała, że dobrzęjeśli takię osoby będą kompostować

ziemię i mniej w śmietnikach tym lepiej

Pan Stanicki zapy|ał, co z mieszkańcami' którzy pracują za granią a są zamęldowani na

tercnie Gminy?

Pani Burmk|rz poinfomowala, że należy udokumentować swoją nieobecność a nię

będzie się ponosić opłat.

Do pkt 10

lVnioski.

Rądny Krłlsztol sąk..1d poplosił o przęcięcie dzew na cmentarzu od strony Piacu Tysiąclęcia'

Do pkt 11

- Ottpowiedzi na inlerpelacie.

Nie było.

Do pkt 12

I nformacie i oświarlczeni a.

Pani Burmistrz podziękowała wszystkim gościom za przybycie' Poinformowała ró\mież, że od
przyszłej sesji rezygnujemy z papierowej wersji materiałów i zastaną zakupione tablety. Koszt
tabletów ok' 600,00

l l



Do pkt 13

Zakończenź'e.

Pfze|vodnicząq| Rad! Miejskiej oś'rńadcf!\ że porz4dek obrad został wyczelpany
i zamkĘ sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 17l0
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokół zawiera l 2 Donumerowanvch strcn.

Uwagi

Radna Alina Benedyk
Radny Henryk Bafuczyński
Radna Danuta Ganowska

Komisji:

1.
2.
3 .

Protoknlant:

12



Radny powiatowy Jacek Grzelak :

zestawienie przedsięwzięć powiatu żagańskiego związanych z Gminą Małomice,
zrea|izowanych W |atach 2011 i 2012 u)ołowa kadencjĄ

KoszT(zł)
W zakresie gospodarki nieruchomościami:

Wykonanie modernizacji operatu ewidencji 9runtóW izałoŹenie d|a miasta
Małomice nowei (cyfrowej), poprzez komp|eksowe prace pomiarowe na
posesjach' Zakualizowano opisy kańograficzne Wszystkich budynkóW i |oka|i w 119 310
M.cach, dotychczasowy operat ewidencji gruntÓW i budynkóW został
zastąpiony nowoczesnym operatem zmodernizowanym.

W zakresie Współpracy między samorządami :

Jednorazowa dotacja na remont mostu na kana|e turbinowym W ciągu drogi
powiatowej 1042F _u|. Kościuszkiw |V|-cach, co stanowilo udział ponad 30% w 180 000
poniesionych nakładach inwestycyjnych zarządcy mostu, tj' Gminy M-ce

. droga 1086F relacji Małomice - szprotawa, od 9ranicy administracyjnej

W zakresie zarządu drogami powiatowymi;

1, Powierzchniowe utrwa|enie i uszczeInienie nawierzchni grysem i emuIsją :
- droga nr 1063F od skrzyżowania Pruszków \ Lubiechów do wsi Ś|iwnik;
długośó 5532 mb: 112 986

miasta M.ce do granicy gminy sz.wa. Długość ,l,l20 mb :

2'Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych:
(M-ce- szprotawa- Bukowina-Bobrz any-chichy-JanoWiec-sliWnik-Lubiechów):

- masą na gorąco (siłami własnymi)' zużńo tącznie 27'98 t.
- natryskowo (siłami Własnymi), zuży\o łącznie,l3'32 t' grysu i emu|sji.

3. Remonty poboczy;
- uzupełnianie poboczy tłuczniem/niesońem ; Ś|iwnik-LubiechóW oraz
Bukowina-BobŻany, (siłami Własnymi) :

- usuwanie wyrw W poboczach - m. BobŻany oraz wzdłUż dróg nr : 1063F,
1065F' 1086F (siłami własnymi), materiały: 38 t. niesońu :

42 641

ć oA'

2 665

4 779

2 347

długość 2 x 2500 mb : l 13906
- ścinka poboczy drogi 1o42F od Małomic do krzyżóWki Pruszków\LubiechóW:

- odwodnienie najgorszych odcinkóW drogi 1042F w miejscowościach chichy i
Janowiec. usługa koparko-ładowarki. Transpoń bezpłatny (wspólna inicjawa | 5 000
sołtysów w WsD



- ścinka poboczy drogi 1042F W miejscowościach chichy iJanowiec na
długości 1800 mb: 19 704

- poszerzenie jezdni masą bitumiczną na podbudowie . pobocze drogi nr
'l065F na odc. Bukowina-Bobrzany, długość 470 mb : 43 860

5' Pie|ęgnacja zie|eni pŻydrożnej iroWóW: I
- cięcia pie|ęgnacyjne koron drzew:
Wzdłuż dróg powiatowych re|acji : M-ce _ szprotawa' M-ce _ PruszkóW,
M-ce - BobŻ any - Bukowina; (siłami Własnymi w miejscowości s|iwnik) : 14 450

4. Kosztorysy. Wyceny oraz kontro|e i przeg|ądy okresowe obiektóW
mostowych na terenie gminy |V|-ce; łączny koszt z|eceń z 2 |at: 4 232

PZW |V|.ce : zakup pucharóW i nagród na zawody z okazji so-|ecia koła ; | 500

- wcinka zak|zaczeń W rowach przydrożnych: Bukowina - Bobrzany - M-ce -
Pruszków : łącznie na długości4747 mb: 5 980

- mechaniczne koszenie poboczy; kosiarka bijakowa + ciągnik (sprzęt wtasny);
Wykonano W sumie 20,1 km (dwukrotnie i obustronnie), tj 100% dróg
zamiejskich wgminie M-ce: 5466

6' zimowe utrzymanie dróg :
zwa|czanie ś|iskości i odśnieżanie na długości 20,1 km dróg W gminie 76 674

W zakresie Wspierania działaIności organizacji i ku|tury:

Viking M-ce:pokrycie części kosŹóWtranspońu sprzętu izawodników 3 oo0

|skra M-ce : zakup dresóW, rękawic, butów i piłek ] 2 000

OSP Chichy : zakup specjalistycznej torby ratownika / zestawu medycznego z I
okazji otwarcia remizy w Janowcu : | 550

Przedszko|e Pub|iczne im. J. Bzechwy W |V|.cach - zakupy nagród na I
coroczne festiwa|e piosenki przedszko|nej, łącznie : | 600

W zakresie ochrony zabytkóW : I
I

Parafia p.w NMP w l\,|-cach - jednorazowa dotacja celowa na remont i | 10 000
konseMację zabytku'

PODSUMOWANIE :

Środkifinansowe przekazane Wformie dotacjiizakupów (łącznie) : 196 650

srodki Wydatkowane W formie inwestycji i pozostałych zadań (łqcznie),: 481 967

Razem :| 678 617 zł



Pozostałe inwestvcie. powiazane bezoośrednio z terenem Gminv Malomice :

1) poprawiające naszą komunikację z Gminq Zagań' Gminą osiecznica' miastem
zagań a także ze Świętoszowem i tym samym z autostradą 44 / A18 w
kierunkach Wrocław / KrakóW oraz o|szyna / Berljn :

ĘtqŁ! - kompleksowa przebudowa (jezdnia, pobocza, mostki, rowy i przepusfy) drogi
powiatowej nr 1064F w miejscowości Rudawica' skrzyżowania i odcinka drogi 'l063F
w kierunku Pruszkowa' łQcznie'1550 mb' kosŹ 1 791 3o2, 04 z|

Etap ll- kompleksowa pFzebudowa drogi powiatowej (ten sam projekt) nr 1O63F na
odcinku Rudawica - do końca wsi Pruszków, tqcznie 3527 mb, koszt 1 633 626' 45 zł

Ponjesione nakłady inwestycyjne : (etap l+ etap l|, Wfaz z nadzorami inwestorskimi)
=34541242]

2) poprawiając€ stosunki wodne \'Y ciągu wsi Janowca, chich, BobŻan,
zapobiegające powodziom i podtopieniom posesji' pól i tąk :

Inwestor _ Lubuski zarząd MeIioracji i Urządzeń Wodnych w zie|onej Górze
(lnspektorat w Zaganiu)

Rzeczka |ławka:
odmu|enie ibieżąca regu|aqia dna oraz skarp na długości 'l8 375 mb, środki
wygospodarowane z Urzędu Marszałkowskiego z oszczędności po pŻetargowych'
w rezu|lacie |icznych wniosków starostwa żagańskiego, debaty samoŻqdowe.i i
przystą]ienia do współfinansowania dokumentacji.
Poniesione nakłady inwestycyjne : 185 574 z|

\.,/2!y rcE s T^_Jirls Tc
ł.l.\t?.yź"Idh
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LISTA oBEcNoscI soŁTYsow

sęsji ff )oo(I Rady Miejskiej w Małomicach

w dniu 29 stycznia 2013 roku.

soŁTYsI

Mirosław Ziętal sołtys wsi Bobrzany u>pre",o.łlb.ł.,,anq
Elżbieta Lis _ sołtvs wsi Chichv

Władys|awa Zdanowicz _ solĘs wsi Janowiec

Ewa Korzec . sohys wsi Lubiechów

Henryk D|ugosz _ Sołtys rłsi Sliwnik

Katarryna Dziwota _ soĘs wsi Zelisław

Jan Rzyski _ Przewodniczący Samorządu

Mieszkńców Małomic



LISTA OBECNOSCI

Radnych Rady Miejskiej w Małomicach

na sesji m XXXI w dniu 29 stycmia 2013 roku.

,<>..iędVóoBałuczyński Henryk

Benedyk Alina

chuchra Józef
Ganowska Danuta

Grzelak Krzysztof

Hanasiuk Anna

Karpiński Jan

Karpiński Józef

Kucharzewski Przemysław

Leśniewicz Krystyna

Małycha stefania

Niemiec Rafał

Reguła Barbara

Sakuta Krzysztof

świerzański Jan



LISTA OBECNOSCI

zaploszonych gości na XXXI sesję Rady Miejskiej w Małomicach

w dniu 29 stycznia 2013 roku.

L.o. NAZWISKO I IMIE STANOWISKO PODPIS
Sendecka Małgorzata Bunnistrz Małomic 

6' ----t-?-z'
z. Kurowska Barbara Skarbnik Gminy , .f,l /

Chłostowski wincenty SekretaŹ Gminy t
4. Piaskowy Aleksander Dyrektor Szkoty Podstarvowej

w Chichach
' /

5. Pilarski Zdzisław Dyrekor Zespołu szkół
w Malomicach "/ .//

ą. to '4 .
6. Rynkiewicz Renata Dyrektor Przedszkola

PubIicznego tł Małomicach 5k-
Feliński Artur Kierownik MZGK

-=/

8. Barylak Eugeniusz Radny Rady Powiatu
iaqań5kieqo ,/&/-

o Koszewska Ewa Kierownik OPS

10. WiĘńska UrszuIa Dyrektor MOK

I  l . Gómiak Teresa Dyrektor BP

12. Pankiewicz Dariusz Komendant K.P.

13. lL.q* s;-;',Ł"r P" *n*B"a.-'ł€@"-{
14. y; L|cą p,, , ',ł'1

' -' !-o7+
15. 'r,/6r,,t rC 4.", -,,,.. DZt/ r-''.\ '/'j:Ą
16. i(,ać (-,rń{ 5/ 1pąJ./ ", 

(, i?2/ł/ 1 r,Ae
L z,Ąt'ąy,.

-/*

17. //-'\_,14_-

18.

19.

20.

21.



PORZADEK OBRAD XXXI SESJI RADY MIEJSKIEJ
wMAŁoMICACH

w dniu 29 stvcznia 2013 roku

(zafwierdzony)

Porzadek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawieniepożądku.

3. Przyjęcie protokołów z XXD( sesji z dnia 17 grudnia 2012r', XXX sesji z dnia 27

grudnia 2012r.

4. Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

5. lnformacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z oklesu międzysesyjnęgo

i PŹewodniczących Komisji Rady Miejskiej.

6. InteĘelacje i zap}'tania radnych' sohysów i przewodniczącego Samorządu

Mieszkańców'

7' Podjęcie uchu al u sprawie.

/aNVierd7enia pIdnu odnow1 miejscowości SIiwnik 20|o-2o2I.

_ zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Lubiechów 2011-2021'

zatwierdzęnia planu odnowy miejscowości B obnany 2009-2021,

- zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Chichy 20l1-2021'

zatwierdzenia plfu1u odnowy miej scowości Janowięc 2009-2021,

_ Zatwierdzeniaplanu odnouy miejscowości Zelis|aw 20l3-202l.

_ w sprawie w1tażenia zgody na zbycie udziału w częściach Wspólnych nieruchomości
zabudowanej.

_ znieniaj4ca uchwałę w sprawie zasad najmu lokali użfkowych'

_ w splawie ,,Regulaminu utrz}Ąnania czystości i porządku na terenie Gminy Małomice'',

_ w sprawie określenia gómych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości
za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiomików
bezodpływowych i transporfu nieczystości ciekłych,
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwĄ budżetowej Gminy Małomice na
2013 rok.

_ w sprawie zatwieldzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako
przedsiębiolst\,1'.l realizującemu na terenie Gminy Małomice zadania z zakresu zaopattzenia
w wodę i odprowadzenie ścieków, talyf olaz zawaltych lv nich cen i stawek dla zbiorovr'ego
zaopatfzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okesjednego roku'

_ w sprawie łłyrażenia zgody na ustanowienie odplatnego użyłiowania zabudowanej
nieruchomości położonej w Małomicach pŹy ul. Szkolnej 1 oraz nieruchomości zabudowane.j
budynkiem świetlica wiejska położonej w miejscowośęi BobIzany na tzęcz Małomickiego
ośrodka Kultury z siedzibąw Małomicach w trybie bezp.zetalgow}m na czas nieoznaczony'



- w qrawie oMlęnia opłat i zasad korzystania z obiektów i urządzeri użytecaności publicztej'

- w slrawie wzoru deklaracji o wysokości opłdy zL gospodarowanie odpadami
komrmalqłmi składanej przez włŃcicicla nieruchomości.

8. Sprawozdanić z ptac powiafu ż8gańskięgo zwiq.zanych z Gminą Małomice

zfealizowanych w latashzo|I .2012 _ Ieaęk c'rzelak.

9. Intęrp9lacje i zapytania mięszkońów

10. wnioski.

I 1 . Odpowiedzi na interpelacje.

12. Informacje i oświadczenia.

73. ZakoiLęzerie.



RADA MIEJSKA
pl. KoL,lytucji I \idia 1

bl o6&3i6 0c 65.!.1.'fu lr6$i1"6 90 5

6? -  320  I ' l Ał ,oMIc r
Uchwała nr XXXV150/2013

Rady Miejskiej w Małomicach

z dńa 29 stycfnia 20l3

W sprawie zmiany uchwały Nr XLvII/63/20l0 z dnia 6 maja 20l0r. w sprawie zatwierdzenia
Planu odnowy Miejscowości Śliwnik na lata 2010-2015

Na podstawie art. l8 ust'2 pkt 6 ustawy f dnia 8 marca 1990 r. o sanrorządzie gmimym (Dz'
U. z 200l r. m 142' poz. l59]L z późn. Zm') Rada Miejska uchwala co 'rastępuje:

$ 1 Zatwierdza się następujące zmiany w..PJanie odnowy Miejscowości ŚIiwnik na lata
20|0-2015,' zatwietdzonym uchwałą nr XlyII/63l20I0 z dnia 6 maja 20)'0r.

1) Dokonuje się zmiany nazwy zadaniazP|an odno\łry Mie.jscowości Śli\łTik na lata
20 l0-20 l6  na  P|an odnowy Mie jscowości  S l iun ik  na  la ta20 l0-202I

2) Do Planu odnowy Miejscowości Sliwnik na lata 20t0-20l 5 dopisuje się pkt. 5 o
następującej treść: opis i charakterystyka obszaru o szczegó|nymznaczeniu dla
zaspokojenia potrzęb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów
społecznych, ze względu na ich położenie oraf cechy funkcjonalno-przestrzennę.

W miejscowości Śliwnikjest wydzielone funkcjonalnie i przestrzennie miejsce sprzyjającego
kontaktom społecznym. Rolę takąpełni świetlica wiejska ijej otoczenie tzn miejsce pełniące
rolę boiska spoltolvego' jest to tereD bezpośrednio sąsiadujący ze świetlicą w świetlicy
mieszkańcy spędzajączas, uczestnicząc we wszelkiego rodzaju uroczystościach i spotkaniach
m.in- dla Koła Gospodyń wiejskich, Rady sołeckiej, dzieci i młodzieży. w tym miejscu
odbywająsię zębrania wiejskie i innych grup zainteresowanych. W budynku prowadzone są
systematycznie zajęcia tematyczne dla dzieci i młodzieży'

Teren boiskajest wyposażon) jesl w sposób podstaworrry. wymagający doinwesto\łania w
niezbędną infrastrukturę sprzyjającą aktyrr,ności mieszkariców. W chwili obecnej jest to' teren
pifeznaczony jest na organizację imprez plenerowych, festynów, spotkan rodzinnych.

$ 2 w pkt' 4 opis planowanych zadań inwestycyjnych i pzedsięwzięć aktywizujących
społeczność; 4'1 wieloletni plan inwestycyjny; ' 4.2 opis zadania priory'tetowego olaz 4.3
szczegółowy opis planowanych inwestycji uzupełnia się o t|eść zawańąw Załączniku ru l do
niniejszej uchwały.

$ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic

$ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
miejscowo przyjęty

i podlega opubIikowaniu w sposób

cy,



ZaIącznikt 1 do Uchwały Nr XXXI11'50/20|3

Rady Miejskiej w Małomicach

Z dnia 29 stlcznia 2013r.

4 opis planorvanych złdań inrvesĘcyjnych i prz€dsięlvzięć aktyrvizujących

Ce]em w obszarze infrastruktuly niniejszego opracowania Planu odrrowy Miejscowości
Śl iwnik na lata 2010 _ 2021 jęst|

> Podjąć dfiałania w kierunłu budowy infrastruktury służącęj społeczności lokalnej jako
miejsce szerzenia akt1lvności rekreacyjnej, kultury i więzi społęcznych

K]ERLrNEK DZIAŁANIA (INwEsTYCJE) |
.budo*a placu zabaw u nliejscowości Slirłnik

CELE STRATEGICZNE I CELE NIEZBĘDNB oRĄZ KIERLrNKI DZIAŁANIA
Wa ant lozwoju obejmuje trzy cele utworzone na podstawie wcześniej zidenqdkowanych
problęn]ów rv poszczególnych obszarach Źycia społeczno-gospodarczego miejscorvości
Chichy' W wybranym Zidęntyfikowanyn wa ancie celom prz1pisano kierunki działań.
cEL STRĄTEGICZNY
} Podjąó działalria w kierunku budowy infrastruktury służącej społeczności lokalnej jako

micjsce rekeacji oraz tworzenia więzi spo}ecznych

opis kieruŃówl

)  Budor ra  p lacu zabau w mie j ' co$osc i  S l i rvn ik

CEL NlEZBĘDNY

} Podjąć działania w kieruŃu olganizacji czasu wolnego dla dzieci i młodziezy
} Przeciwdziałać patologiom społecznym
) Stuorz1ć ucruŃ ido in legrac j i
opis kierunków:

} Tworzyć infrastrukturę , która spełrria oczekilłania nrieszkańców

4.l łvieloletni plan inwestycyjny

} Tabela Więloletniego Planu In\ł'ęstycyjnego zaktua1izowanego na|ata21la 2021
zawiera pżedsięwzięcje inwestycyjne , które zostało uzgodnione przez mieszkańcórv
miejscowości Śliwnik i Radę Miejskąjako inwestycja do wie]oletniej prognozy
Finanso\ł'ej Gnriny Małomice. Mieszkańcyjako zadania prior}.tetowe wskazali
inwestycje zwiąfanę z rozwojem infrastruktury shźącej społeczności lokalnej jako
miejsce szerzenia rekeacji' kultury i r,vięzi spolecznej.

ż -..B dol,!t ploców 4bow ntt rerenie gnilly M(t!oI,|ice N nliejsco,ości Jt,nowiec,

Chichy, L biechów, Śliwnik i Żelisłłtł''



} Przedsięwzięcie zostało Zaplano\\'anę na lata 20l3 _ 2014 i będzie realizowane w

Iarnach zadań finansowanych ze środków Plogramu obszalów wiejskich oraz

środków własnych gminy.

4.2 opis zadania prioryt€to$,ego

> Zadnhie priorytetowe

NaZn)ą inv)estvcii'' ''Budowa placów zabaw ha tełenie gminy Małonice w miejscolvości
Jano|!,iec, Chichy, L biechów, Ś!i||,nik i żelisław''

@f;. Budowa infrastruktury turystyczno-rekeacyjnej miejscowości

Przeznaczenie: stworzenie warunków do integracji mieszkańców wsj; zwiększenle
aktywności społeczności loka1nej; organizacja cfasu wo1nego dla
dzieci i młodzieŹy,

.l.3 szczególołT opis planowanych inrvesĘcji

> Zadinie p orytetoree

Nazwa in\,ertvcii' ''Butlowa placóp zabaw ła terenie gminy Miłomice w miejscowości
Jąnowiec' Chichj, Lnbiechólv,Sl ivnik i Żetisląw',

QgLzaspokoje ie potrzeb społecznlch i kultufolnych mieszkańców Śli!,nik poprzez b,ldo|pę placu

Przeznaczenie: otganizacja czasu Wo]nego .1zieci i nłodzież!, oryat1izacja ihQłez aktlwiztłąclch
mieszkańców tusi, podniesienie itrakcyjności tutlstyczhej miejsco|Vości, butlolu|hie felacji
społecu|ych

Wskazanie źrótllą pozyskąnia furu\usz)l:25% budżet $niny , 75% Program iozrtoju

obszarów Wiejskich ',odnorva i Rozwój Wsi''

Har m o no gr arn r e a I iz a ci i :

ROK

I'IIEsIĄcE

ZAKRES RZECZOWY I IT III l v vt vlI VIII x x XI )oI

2013 Op.acorvdie rvniosku i
Nlstąpieni€ o wsparcie do

PROW

2014 Wytońani€ pmc zw ją.ż-anych
z budową placu zabaw

10(!r00.00

Kwotą końcoy,a'' l00 000,00zt



RADA tv{iEJSKA Uchwała DI Xxxl/l51/2013
pl' KoĘ.t1ucji j N1d]3 1

tel 06EJ1U cr] .1j t., fu l]a!!ib 90 ól
ó i "" i ' . ó  r i ' i  1- ;  ' ' i |  i r  i  Rad1 Mie jsk iq j  u Malo-n icach

Z dnta29 styczDia 2013

W sprawie zmiany uchlvały Nr XIII/64/201 1 z dnia 28 rtrześnia 2011r. lv sprarvte

zatwięrdzęnia Planu odnowy Miejscowości Lubiechów na lata 20l l-2016

Na podsta\ł'ie ań. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dlia 8 marca 1990 r. o samoŻądzie gmimym (Dz'

IJ ' z2\OIt. tlt 142, poz. 1591 z póżn. Zm'\ kada Miejska uchwala co następuje|

s1
.- Zatwieldza się następuj ące miany w '.Planie odnowy Mioj scowości Lubiechów na lata

2O11.2016,, zatwierdzonym uchwałąnr XIIU64l2a1I z drLia28 wtześnla 20l 1r'

1) Dokonuje się zmialy rtazwy zadania zPlan odnowy Miejscowości Lr-rbiechów na lata

2011.2016 na P1an odnowy Miejscorvości Lubiechów nIata201I-202I
2) Do Planu odnowy Miejscowości Lubiechów na lata 2011'2016 dopisrtje się pkt' 5 o

następującej tleśó| opis i chalakterystyka obszaru o suczególnym znaczeniu dla
faspokojenia potrzeb mieszkalicóW, spżyjających nawiązywaniu kontaktów
społecznych, ze względu na ich położenie olaz ceclry funkcjonalno-przestlfenne'

W miejscowości Lubiechówjest wydzielonę funkcjonalnie i przestŻennie rrrięjscę
sprzyjającego kontaktom społecznym. Rolę taką pełni świet]ica wiejska i jej otoczenie tzn
miejsce pełniące rolę boiska spońowego,jest to telen bezpośrednio sąsiadujący ze śWietlicą
w świetlicy mieszka1icy spędzajączas, uczestnicząc We wsze]kiego rodzaju uroczystościach i
spotkaniach m.in. dla Koła Gospodyń Wiejskiclr, Rady Sołeckiej, dzieci i młodzieży' W tym
miejscu odbywaja.się zebrania wiejskie i imych grup zainteresowanych' W brrdyŃu
prowadzone są systen]atycznie zajęcia tematyczne dla dzieci i młodzieży.

Teren boiskajest wyposażonyjest w sposób podstawo*}, wymagający doinwestowania w
niezbędną iffIastlukturę sprzyjającą aktyrtności mieszkańców. W chwili obecnej jest to, teren
prfefnaczony j est na organizację imprez plenerowych, festynóW. spotkań rodzimyclr'

s2
w pkt. 4 opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięó aktywizuj4cych
spoleczność uzupełnia się o t|eść za\,vańą w Załącfniku.r 1 do niniejszej uchwały'

s3
W pkt' 4'1 wieloletni plan inwestycyjny uztlpełnia się o treść Zawańą w Załączniku rLr 2 do
ninięjszej uch\'ały



s4
W pkt. 4'2 opis zadania priol},tetowego oraz 4.3 szczegółowy opis planowanych inwęstycji
uzupełnia się o tleść zawań4w Załącznil.u m 3 do niniejszej uchwały

s i

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małor,nic

$6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod]ega opubIikowaniu w sposób miejscowo
przięty



Zatączntk nr I do UchwĄ Nr X)fil/151l2013

Rady Miejskiej w Małomicach

Z dnia29 stYcznia 20\3r.

4 opis planowanych zadali inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących

celem w obszarze infiastruktury niniejszego opracowania Planu odnowy Miejscowości
Lubiechów na lata 200l l _ 202l jęst;

} Podjąć ciziałania w kierunku budowy infrastrŃfury słuzącej społeczności lokalnej
jako miejsce szerzenia akt}n'vności rekeacyjnej, kultury i więzi społecznych

KIERLNEK DZIAŁANIA (INWESTYCJE):

. budowa placu zabaw w miejscowości Lubiechów

CELE sTRATEGlczNE I CELE NIEZBĘDNE oRAZ KIERUNKI DZIAŁANIA

wariant rozwoju obejmuje trzy cele utwo.zone na podstawie wcześniej zident1fikowanych
problemów w poszczególnych obszarach życia społeczno.gospodarczego miejscowości
Lubiechów. W wybranym zidenqdkowanym wariancie celom przypisano kierunki działatr.

CEL STRATEGICZNY

} Podjąć działania w kierunku budowy infrastruktury służącej społeczności lokalnej
jako miejsce rekreacji oraz Morzeria więzi społecznych

opis kieruŃów:

cEL NIEZBĘDNY

} Podjąć działania w kierunku organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży

> Przeciwdziałać patologiom społecznym

} Stworzyć wanuki do intęgacji

opis kieruŃów:

> Tworzyć infrastrukturę , która spelnia oczekiwania mieszkańców



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr )*xvl5l /2013

Rady Miejskiej w Małomicach

Z dr,ta29 stycznia 2073r.

4.1 wieloletni plan inwestycyjny

Tabela Wieloletniego Planu INłestycyjnego zakfualizowanego na 1ata20|\ _ 202I zaviera
przedsięwzięcie inwestycyjne , któIe zostało uzgodnione przez mieszkańców miejscowości
Lubiechów i Radę Miejskąjako inwestycja do wieloletniej prognozy Finansowej Gminy
Małomice. Mieszkańcyjako zadania pńorytetowe wskazali inwestycje zwiąfanę z rozwojem
infrastruktury stużącęj społeczności lokalnej jako miejsce szerzenia lekreacji, l..ultury i więzi
społecznej.

.',Budowa placów zaba|!, ,u, terenie gmi y Malomice w miejscowości lqnoi'iec, chichy,

Labiechów, Śliwnik i że!islal,''

Przedsięwzięcie zostało zaplanowane na lata 20|3 - f0I4 i będzie rcalizowarre w ramach
zadań finansowanych ze środków Programu obszarów Wiejskich oraz środków własnych
gminy.



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXl/l5l/20l3
Rady Miejskiej w Malomicach

Z dnia 29 styczńa 20I3r.

4.2 Opis zadania priorytetowego

> Zdrtanie prioryteto e

N.tz|,łą inv,estvcii: ,'Budo|,a placón' zabnw nn kre ie ghiny Mało ice i) ,niejscon,ości
Jino|liec, chichy, Lrńiechóll', Śtiwnik i Żelis!av,,

!ą!. Budorva infrastruktury furystyczno-rekreacyjnej micjscowości

!12949ą9aĘStl,'torzenie uarunków do in;egracji nieszkarlców lvsi; zwiększenie
akt}.u'ności społeczności lokalnej: organizacja czasu wolnego dla
dzieci i młodzieży,

4.3 szczegółowy opis planowanych inwestycji
> ządąt|ie ptio|yteto|,e

Nazi)a ihvestvcii: ',Butlotua placów vtbaw na tere ie gmb,y Mąłomice w miejscolvości
htnoviec, Chichy, Lubiechólv, Śliwnik i żelisttttu,,
e4'zaspokojenie potrzeb spoleculych i kulhtalnych nieszkońcó||' Lubiecl,o||,d popftez
budo||ę plac
Przeznączenie: orgar,|zacja czasu uolnego r/7ieci i nlotlzieży, orgonizacja imprez
ąkly|łiz jących mieszkańcótu tosi, podliesie,rie ątrukcyjfiości lurystycznej ,niejscon]ości,
b u tI o va n i e re l acj i s p oł ecxny c h

Ha t mo no gr am re a I iz acj i :

Ku,ota końcol,a : 100 000,00zł

Wskąząnie źtód|a pozyskania ftnduszv: 25% budżeL Emirry ,750lo Program Rozwoju

obszarórv Wiejskich,.odnowa i Rozwój wsi''

ROK

MlEsIĄcE

ZAKRES RZECZO\!Y II III vl VII VIII TX x XII

2013 Opracowanie Nniosku i
$)sląpi€nie o \vsparcie do

PROW

201.1 w)konanic prac ZNiąfan) ch
z budo\rąplacu zabaw

l0r).00'r.00



RAD.Ą ivllEjSKA
p). Kon,tytucji 3ltlaja I

ie|' 06sJi6 00 3ó'|e! f3 06&t76 90 5]
6 ?  -  3 2o  MAŁ ' oN ' l  l c E

Uchwała nr XxxI/152/2013

Rady Miejskej iv Małornicaclr

Z dnia 29 stycznia 2013

W sprawie zmiany uch*aty nr XXXV/202/09 z dnia 10 marca 2009r. rv sprarvre
zatrvierdzenia Planu odnolvy Miejscowości Bobrzany na lata 2009-2015

Na podstawie ań. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz'
U. z 2001r' nr |42,poz' 159I z późn' Zm') Rada Miejska ucl'twala co następuje:

$ 1 Zatwięrdza się następujące zniany w ''P1anie odnowy Miejscolvości Bobrzany 2009-
2015'' zat\łierdzonym uchrvałąnr XXXV/202109 z diia 10 marca 2009r'

Dokonuje się zmiany nazw zaó,anja z PIan odno\\y Miejscowości Bobrzany 2009-
2015 na Plan odnowy Miejscowości Bobrzany 20a9- 2021
Do PJanu odnowy Miejscowości Małomice 2009.2015 dopisuje się pkt' 5 o
następującej treść: opis i charaktelystyka obszalu o szczególnym znaczeniu dla
zaspokojenia potrzeb mieszkalicórt', sprzyjających nawiązywaniu kontaktów
społecznych' ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-pżestrzenne'

1)

W miejscowości Bobzany ze względu najej specyficzny charaktel uksztattowania miejscem
wydzie]onym funkcjonalnie i przestrzennie sprzyja.jącym kontaktom społecznym jest
świetlica rviejska wraz z infrastrukturątowalzysząca' obiekt rvraz z infrastruktuątworzy
swoiste centrum wsi. Jest to obszar o szczegó|nym ztnczeliu dla zaspakaj ania potrzeb
mieszkańców' sprzyjających nawiązpvaniu kontaktów społecz1ych, ze względu na ich
położenie oraz cechy fu nkcjonalno-pżestrzenne:

Świetlica rviejska rvraz z infrastrukturą _ w obiekcie tym mieszkańcy spędza;ą czas,
uczestnicząc we wszelkiego rodzaju uroczystościach i spotkaniach nr'in. dla senjorÓw,
konrbatantó\ł', dzieci i fiłodzież.y ' W tym miejscu odbywają się zebrania Rady Sołeckiej' Koła
Gospodyń wiejskiclr, innych grup fainteręsowanych oraz spotkania mieszkalicórv' w
budyŃu prowadzone są systematycznie zajęcia tematycfne dia dzieci i młodfieży' w
obiekcie organizowane są dożyŃi i inne imprezy kulturalne. Jedynym mankamentem tego
kompleksujest blak wybudorvanego parkingu' który organifuje przestŻeń centrum r
zapewnia befpieczeństwo korzystających z obiektu ślvietlicy oraz przyległego placu zabaw
dzieci. młodziezy i dorosłych'

s 2 W pkt. 4 opis plano\ł'anych zadań inwestycyjnych i przędsię\'zięć aktyrvizujących
społeczność; 4.1 wieloletni plan inwestycyjny; ' 4'2 opis zadania pdory.tetowego omz 4.3
szcfegółowy opis planowaDych inwestycji uzupełnia się o treśó zawańą w Załączniku m 1 do
niniejszej uchwały.

$ 3 wykonanie uchrvały porvierza się Btrmistrzowi Małomic

s 4 Uchwała wchodfi rv Źycie z drrien podjęcia i
miejscowo przyjęty.

podlega opub1ikowaniu lt' ;posób

Chuc}Ja



Zalącznik nr 1 do Uchwały Nl XXXIl|52/20l3

Rady Miejskiej w Małomicach

Z drlia29 stYcznia 2013t.

4 opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć akti'lvizujących

ce|em w obszarze inflastluktury niniejszego opracowania Planu odnowy MiejscowoŚcl

Bobrzany na lata 2009 - 2021 jest:

} Podjąó działania w kieruŃu budowy infrastrukrury sfużącej społeczności Iokalnej jako

miejsie wspierające szępenia aktywności rekeacyjnej, kultury i więzi społecznych
KlERLNEK DzIAŁANIA (INWEsTYcJE):
- budowa infrastruktury uzupełniającej zabudowę centrum wsi

CELE STRATEGICZNE I cELE NTEZBĘDNE oRAZ KIERLNKI DZIAŁANIA
waliant rozwoju obejmuje cele utworzone na podstawie wcześniej zidenryfikowanych
problemów w poszczególnych obszamch życia społeczno-gospodarczego miejscowości
bobrzany' W wybranym zidentyfikowanym wariancie celom przypisarro kierunki działań'
CEL STRATEGICZNY
} Podjąć działarria w kieruŃu budowy infrastruktury służącej społeczności lokalnej jako

uzupelniającej niezbędne zagospodarowanie cenlrum wsi.

opis kierunków:

} Budowa parkingujako elęment zagospodarowania centlum wsiBobrzany

cEL NIEZBĘDNY

> Kształtowanie obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspakajarria potrzeb mieszkańców,
sprzyjających nawięywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz
cechy funkcjonalno-przęstrzenne w szczególności przez budowę parkingów

> stworzyć warunki do intęgracji
opis kieruŃów:

} Tworzyć infrastrukturę , która spełnia oczekiwania mieszkańców

4.l .lvielo|€tni plan intvestycyjny

} Tabela Wieloletnięgo PIanu Inwestycyjnego zaktualizovr'anego lalata20|1-2021

zawiera przedsięwzięcię inwestyc}inę , które zostało uzgodnione pzez mieszkańców

miejscowości Bobrzany i Radę Miejskąjako inwesĘcja do Wieloletniej prognozy

Finansowej Gminy Małomice. Mieszkancy jako zadania prioryetowe wskazali

inwęstycje związane z rozwojem infrastruktury shrżącej spoleczności lokalnej jako

mieisce szerzenia rekreacjj' kultury i więzi społecznej.

ż -,,Budova pańingu w miejscowości Bobrzany''



} Przedsięwzięcie zostało fap]anowane na lata 2013 .2014 i będzie realizowane w
ramach zadań finansowanych ze środków Progalrru obszarów Wiejskiclr oraz
środkórł' własnyclr grrriny.

4.2 opis zadania prioryteto\Y€go

> Zidinie priorytetowe

> Na^la inu,e|tycii: ,,Buttowa parkingu w niejscottlości Bobrzony''

eąL. Butlowa ittrłastraktut! pllbliczhej w hriejsco|qości Bl.,brzany

Przeznaczenie: Shło|Zenie vatankÓw tto integracji mieszkcńcó|9 |psi: z|,iększenie
atłakcyjttości i bezpieczeństl|)tt ihfrastr ktllĄ) rĘntfiej za centfum.,usi'

.. 4.3 szezegó|owy opis planowanych intv€stycji

> Zatldnie prioryletowe

> NCtf. ą ifu|eslycii'' ,,Burlotua parkingu w uiejscowości Bobrzany''

erLzaspakdjanie potrzeb mieszkańców, sprzyjającyclr na1,iązywaniu kontiktÓ.,u
społecz ych, ze względu na ich pololenie oruz ceclry runkcjofial o-pĘest|zehne

Przeznaczenie' podniesie,,ie atrukq)jhości i bezpieczeńst|qtl h\frastruktury stano]uiącej

Ha r mo no gr ą n r e ąl if ą c i i :

Kltlotą końcoła: 50 000,00zł

Wskazanie źródlą pozvskąnia funclttszv:25olo budżet gniny . 75% Program ńozwo3u

obszarów Wiejskich ''odnowa i Rozwój wsi''

ROK

llIf,sIĄcE

ZAKRES RZECZOWY I II III ry vl vIl vlll lx X XJI

2013 opruco$anię vniosku i
lvysląpienie o \Vsparcie do

PROW

2014 W}konanie prac z{iąf anych 50 ar)rl



RADA |/lIEJSKA
pl KonŃ]'t!r '] }i3ja L
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Uchwała nr XXXIl53/201]

Rady Miejskiej rv Małonricach

Z dn1a29 stycznta 2013

W sprawie zmiany uchwaly Nr XIII/63/201 1 z dnia 28 wżeśnia 20l 1r' w sprawle
zatwieldzenia Planu odnor'ly Micjscowości chichy na lata 201 1-2016

Na podsta\ł'ie ań. 18 ust.2 pkt 6 ustawy Z dnia 8 nrarca 1990 r. o samorządzie gminnynr (Dz.
I]' z 2001r' n-r |42'poz. |591z późn. Zn') Rada Miejska uc1,lwala co następuje:

s 1 Zatwieldza się następujale zmiany w ''Planie odno\y Miejscowości chichy na 1ata
20II-2016,, zatwie|dzonym uchwał4 nr XIII163/2011 z dnia28 wtześnia 20l1r.

1) Dokonuje się zmiany nazlry zadania z P1an odnowy Miejscowości chichy na lata
20l1-2016 na Plan odnowy Miejscowości Chichy nalata201l.2021

2) Do P1anu odnowy Miejscowości Chichy na lata 20l 1-201 6 dopisuje się pkt. 5 o
następującej treść: opis i charakterystyka obszalu o szczególnym a]aczeniu dia
zaspokojenia potrzeb mieszkańców' sprzyjających nawiązywaniu kontal1ów
społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy fuŃcjonalno-plzestrzenne'

W nriejscowości Chichyjest wydzielone fuŃcjonalnie i przestrzennie miejsce spż}jającego
kontaktom społecznym. Rolę takąpełni świet]ica wiejska ijej otoczenie oraz obiękt szkoły
podstawowej teren sąsiadujący zę świetlicą W świet]icy miesfkancy spędzajączas,
ucfestnicząc we wszelkiego rodzaju uroczystościach i spotkaniach m'in. dla Koła Gospodyń
Wiejskich, Rady Sołeckiej, dzieci i nrłodzieiy' w tym miejscu odbywająsię zebrania wiejskie
i innych grup Zainteresowanych' W budynku plowadzone sąsystematycaie zajęcia
tematyczne dla dzieci i młodzieży. obiekt szkoły pełni rolę wspiemjącą działania świetlicy w
zakrcsie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży. organizowane sązajęcia wyjazdowe
łączone z nauką plywania.

$ 2 W pkt. 4 opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktyrt'izujących
społeczność; 4.1 wieloletni plan inwestycyjny; . 4'2 opis zadania priory.tetowego oraz 4.3
szczegółorty opis planowanych inwestycji uzupełnia się o treśó zawańą W Załączniku m 1 do
niniejszej uchwały'

$ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małonic

$ 4 Uchwała wchodzi w życie z
miejscowo plfyjęty

dniem podjęcia i podlega opublikorvaniu rv sposób

rRZr \'.



Za|ącznik nt 1 do Uchwały Nr xxxlll53l20|3

Rady Miejskiej w Małomicach

z d\ia29 styczlia 2013r,

4 opis PlAnotvanych zadań inwestycyjnych i przedsięrvzięć akĘwizujących

Celenr w obszarze infrastruktuly niniejsfego opracowania Planu odnowy Miejscowości
Chichy na lata 2001I -2021jest:

> Podjąć działania rv kierunku budowy bfrastruktuly służącej społeczności 1okalneJ jako
miejsce szerzenia akt'rłności rekreacyjnej, kultury i więzi społecznych

KIERUNEK DZIAŁANIA (TNWESTYCJE):
. budowa placu zabaw w miejscowości Chichy

CELE STMTEGICZNE l CELE NIEZBĘDNE oRAZ KIERLNKI DZIAŁANIA
wariant rozwoju obejmuje tŹy cęle utwoŹolle na podstawie wczęśniej zidentyfikowanych
problemów w poszczególnych obszarach życia społeczno-gospodarczego miejscowości
Chichy. W w1,branyn zidęntyfikov'?anym wariancie celom przypisano kieruŃi działań.
CEL STRATEGICZNY
} Podjąć działania w kierLrnku budowy infrastruktury służącej społeczności lokalnej jako

miejsce rekeacji olaz tworzenia więzi spolecznych

opis kierunków:

} Budowa placu zabaw w miej scowości Chichy

CEL NIEZBĘDNY

} Podjąć działania w kieruŃu organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży
> Przęciwdziałaó patologiom społecznym
} Stworzyć warunki do integacji
opis kierunków:

} Tworzyć infrastruktulę , która sp€łnia oczekiwania mieszkańców

4.1 rvieloletni plan inrvesfycyjny

ż Tabela Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zaktualizowanego na lata 201 I 2021
zawiera przedsięwzięcie inwestyc},jne , które zostało uzgodnione przez mieszkańcólv
nriejscowości Chichy i Radę Miejskąjako inwestycja do Wieloletniej proglozy
Finansovej cminy Małomice. Mieszkańcy jako zadania priory'tetowe wskazali
inwestycje związane z rozwojem infrastruL1ury służącej spoleczności lokalnej jako
miejsce szerzenia rekeacji, kultury i więzi społecznej.

> - '' Blllto|,n ploCóD zib(I|, ną tere,|ie gn|ilty Molontice v ntiejsco,v|ości Jonoluiec,

Chichy' Lubiechónj, Śli|+'nik i żelislalp''



} Przedsięwzięcie zostało zaplanowane na lata 2013 20t4 i będzie realizowane rv

ramach zadań finansowanych ze środków Programu obszarów wiejskich oraz
środków własnych gminy.

4.2 opis zadania prioryt€towego

> Zadanie priołytelo|ue

Ną^r]a iĄwestvcii'' ',Butlova pląców zabą|9 nd |eru ie gmi y M.lło|hice w miej,co|Vości
Janol,iec, Chichy' Lubiechótv, SIiwnik i Zelisław',

eąL. Budowa inflastrukfury turystyczno-rekreacyjnej miejscorvości

Przezn.Iczehie: stworzenie wanlŃów do jntegracji mieszkańcórv wsi; zrviększente
aktywności społecznośc; lokalnej; orgalizacja czasu wolnego dia
dzieci i młodzież.v.

4.3 szczegółowy opis planorvanych inw€stycji

> Za.linieptiorltelope

N@!L!]!!9ś!!!i]',,Budol,a placów zabal, t,ą lerenie ghi|,}, Małomice J9 iejsco||ości
Jmollliec, Chichy. Lnlbiechó||,, ŚIhunik i żelislin,,,

elLzllsPokojenie potrzeb społec4rych i kul|ural lch n,ieszkańcó|9 Chich poPlzez budo|9ę placn

Przeznaczenie: orcanizacja czasu wo]nego ./zieci i n odzież,!, orginizacjo inqrcz akty|łizlljąclch
mieszki,iców |qsi' pod,|iesiehie dtrukcyj|,ości tWystycznej miejscotlości, butlowonie rclacji
spolecznych

Kuota końcoll,ą: I00 000'00zł

Wskaząnie źródłą pozyskania funduszv: 25yo bL|dżet gminy ,.75% Program Rozwoj u

obszarów Wiej skich ,,odnorta i Rozwój Wsi''

Har mo n o ęr ą m r e a l iz ac i i''
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20r3 OpracoNdie $niosku i
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zot4 wykonani€ plac f \viązan)'ch
z budo\!ą placu zabaN
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RADA MIEJSKA
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Uchwała ru XXXVl54/20l3

Rady Miejskiej w Małonticach

Z dna 29 styczna 2013

W sprawie zmiany uch}vały nr xxxv/240109 z dńa2f czenvca 2009r. w spralvie
zahvierdzenia PIanu odnoty Miejscorvości Janowiec na lata 2009.2015

Na podstawię ań' 18 ust'2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca l990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U' z 2001r' nr |42' poz. I59]' z późn' Zm') Rada Miejska uchwala co następuje|

$ l Zatrt'ierdza się następujące zmiany w.'Planie odnowy Miejscowości Janowiec 2009-
20 l 5'' zatwierdzon)nr uchrłałą nr XXXV/24 0/09 z dnla 22 czer'łca 2009r .

1) Dokonuje się zmiany rnztvy zadalia z P lan odnowy Miejscowości Janowięc 2009-
2015 na Plan odnowy Mieiscowości Janowi ęc 200s. 202I

2) Do Planu odnowy Miejscowości Małomice 2009.2015 dopisuję się p]<t' 5 o
następującej tleść: opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znacfeniu dla
zaspokojeńa potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiąz''waniu kontaktów
społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy fuŃcjonalno-przestrzenne.

W miejscowości Jalowiec ze względu najej specyficzny charakter uksztahowalia nie ma
wydzielonego funkcjona|nie i przestrzennie miejsca sprzyjającego kontaktom spolecznym.
Wyróżniamyjeden obsza! o szczególnym znaczeniu dla zaspakajania potrzeb mieszkańców'
splzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy
fuŃcj onalno.pf zestrzenne :

kompleks sportowo - rekreacyjny rvraz z obiektem szatni rvraz z pomieszczeniami
przynal€żnymi- _ lokalny klub sponowy Traper, Uczniowski Klub Spońowy ',Trapei'mają
swoja siedzibę w obrębie kompleksu, obiekt funkcjonuje od roku 2007 ijest systęmatycznie
modemizowany. W przedmiotowym obszarze organizowane są za'.'r'ody sportowe dla dzieci'
młodziezy i dorosłych' którym towarzyszą spotkania i wymiana doświadczeń mieszkańców z
sąsiednich gmin. Ponadtojest to miejsce gdzie orga'rizowane sąpŹede wszystkim zajęcia
sponowe, w tym piłkarskie, które przyciągająna stadion rzeszę mieszkańców Janowca i
innych miejscou.ości gminnych' W skład kompleksu wchodzi: budynek szatni sportowych z
infrastrukturą dwa boiska spońowe' w tym jedno pełnouymiarowe do piłki nozncj z
elektroniczlym nawodnieniem oraz parkingi. Teren przystosowany j est do organizacji imprez
sponow),ch posiada niezbędne media tj' prąd, wodę, oświetlenie' infrastrukturę sanitamą

s 2 W pkt. 4 opis p]anowanych zadań inwestycyjnych iprzedsięwzięć aktylvizujących
spolecznośćj 4.1 wieioJetni plan inwestycyjDy; . 4.2 opis zadania priorytetowego oraf 4'3
szczegółowy opis p|anowanych inwestycji uzupełnia się o treść zawańą w Załączniku nr l do
niniejszej uchwały.

$ 3 wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic

$ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podtega
miejscowo przyjęty.

opublikowaniu w sposób

CZĄcY
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załącznik ru. i do Uchwały Nr XXXI/I54120l3

Rady Miejskiej w Małomicach

z dnia 29 stycznia 2013r'

4 opis planorvanych fadań inw€stycyjnych i przcdsięłvzięć aktFaizujących

Celem w obszarze infrastruktuy niniejszego opracowania Planu odno\łf Miejscowości

Janowięc ua lata 2009 '202| ]ęst|

} Podiąć dziatania w kierunku budo\Y infrastruk.".y '.fuią:"j 
.p:ł"-:1^:..ci lokalnej jako

. 
...jI.*".,""" 

"lt},wnosci 
rekreac1jnej. kultury i wię/i spoleczn}ch

kIsnLn.ler ozl,Ąt,ĄNlA rtNWESTYCJE.):
- budowa placu zabarv w r.r,iejscowości Jolowiec

cELE ;;il;;Gl;żŃr j cer-e N iezsĘpNE oRAZ K tERU Ń^K I DZIA|ANIA

iu'u#"]."'*"ń-"tńu1" t.'y 
""t. 

ot*ońne na podstawie wcześniej zidentyflkowanych

oroblemów w poszczególn1 ct' oo",aracn zycia spoieczno-gospodal"1:.1.l::f:""o..'
janowiec' W wfbrany. zidentyti l.orvunył,vu,i.un.i"."tń i ' 'ypisano kierunłi dzialan.

CEL STRATEGICZNY
} Podjąć działania w kierunku budowy inflastruktuy służącej społeczności lokalnej jako

miejsce rekeacji oraz tworzenia więzi społęcznych

opis kieruŃów:

} Budowa placu zabaw w miej scowości Janowiec

cEL NIEZBĘDNY

} Podjąć działania w kierunku organizacji czasu wolnego dla dzieci imłodzieży

} Przeciwdziałaó patologiom spotęcznym
} Stworzyó warunki do integlacji
opis kierunków:

> Tworzyć ifrastrukturę , kóra spełnia oczekiwania mieszkańcó\ł

4.1 wieloletni plan inrvestycyi ny

} Tabela Więloletniego Planu lnwestycyjnego zaktualizowaneg o r\a|ata20I| - 2021

zawiera przedsięwzię"le inw".ty"yJn"', ttore zostało uzgodnione przez mieszkańców

miejscowości Janowiec iRadę Miejskąjako inwestycja do wieIoletnlęJ plognozy

Finansowej Gminy Małomice. Mieszkańcy jako zadania priorytetowe wskazali

inwestycję związane z rozwoJem inliastruktury służącej społeczności lokalnej jako

miejsce szerzenia rekreacji' kultury i więzi społecznej.

ż - ,,Burlova placól| z(lbav nd terenie gh\iny Mąło,|,ice v iejscovości Janopiec,

Chichy, Lubiechóv, śliwnik i żelisław''

} Przedsięwzięcie zostało zaplanowane na lata 20l3 _ 2014 i będzie rehlizowane w

ramach zadań |rnansowanych ze środków Programu obszarów wiejskich oraz

środków własnych gminy.



4.2 Opis zadania priorytetowego

ż Zadottie ptiorytetowe

Na,łą ihflestycii: ''Bttdotua plocótp zobn|9 I|n te|enie gminy Małofiice w niejsco|łości
Jdtto|,iec, ChichJ,, Llńiechótu, SIiwnik i Żelislav,.

@!' Budowa inflastrukury turystyczno-rekreacyjnej niejscolvości

Przeznaczenie : Stworzęnie lvaruntów do integracji mieszkaliców \ł'si; zwiększenie
ako-wności społeczności lokalnejl organizacja czasu wolnego dla
dzieci imłodzieży.

4.3 szczególorry opis planorvanyth inlvestycji

> Zadanie priorytetolre

N!z!!,.!!!9!ą!jj|,'B,Itlową plnców utbalp tn te|elie gn lty Małomice w miejscolvości

Jątto|,iec, Chichy, Lubiechóh,, Śliwttik i Żelistow''

99Lzfispokojenie Potrzeb spoleczhych i ktllturdl,rych n\ieszknńcóI|) Jot'o|viec PoPrzez
butIoloę ploctt

?!Z!z'!l,4gzc!1E' or9aiizacja czasu wolnego rlzieci i lodzieź:))' orgafiizacja in,ptez
ak|y|Żizujących mieszkańców |osi, po.Iniesienie alfokcljności tnryslycznej miejsco||,ości,

b utlotvo n ie relocji spolecznyclt

Ha r mo no gr a m re cr I iz a c i i :

Kvota końco\|,a'' l00 000'00zł

||skąząnie źródlą pozyskanią {tndttszv: 25% budżet gminy ' 75% Program Rozwoju

obszarów Wiejskich ,,odnorł'a i Rozwój Wsi''

ROK
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RADA Mlf:lsxA

:l,s;{Ęi{''',";*łrl
Uchwała Nr XXXIl 155 120|3

Rady Miejskiej w Małomicach
Z dnia 29 stycznia 201.3r .

w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy Miejscowości Zelisłalv 20l3 - 202l

Na podstawie art. 18 ust'2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz' U. z2001r, w l4Ż'poz' |591 z pÓźn. Zm.) Rada Miejska
uchwala co następuje:

$ l Zatwierdza się Plan odnowy Miejscowości Źe|isław 20|3-f021 przyjęty
ptzez zebtanie wiejskie mieszkańców wsi Zelisław z dnia 23 stycznia 20l3r
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwaĘ.

$ 2 Wykonanie uchwaĘ powierza się Burmistrzowi Małomic.

$ 3 Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób
zwyczajowo przyjęty.
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PLAN ODNOWY MIEJSCOWOSCI
Żrcrlsnlw
201,3-2021

Gmina Małomice
Powiat Żagański

Województwo Lubuskie

Załącznik rrr l
Do Uchwały Nr X)c(I/l55/20l]
Rady Miejskiej rv Małomicach
Z dnia29 stycznia 2013

ZELISŁAW 2013
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PI-AN Ot)NO\1\ VIIt.tsco\\OSCI ZELtSt.r\\\l

Wstęp

więś Zęlisław położonajest w atrakcyjnej, malowniczej okolicy, wśród lasów,

ajednoczęśnie stosunl(owo blisko od centrum gminy' co daje szansę na rozwój mieszkalnictwa w

przyjaznej, spokojnej okolicy.

Mieszkańcy sołectwa Zelisławia są dumni ze swojej miejscollości. Chcą przebywac i zyć w

a(akcyjnej. ładnej i przyjaznej wsi. Decydując się na poprawę rvarunków swojego zamieszkania i

rozwijaj ąc su'oją wieś, nie chcą stracić nic z jej kameralności i uroku, a pży okazj i chcą się

zinteglować, podejmując wspólnie działania na rzecz wsi.

Zelisław to rniejscowość, w i.tóIej tludno sfinansować wszystkie pottzebne mieszkaicom

przedsięwzięcia. zatem jedrrą z dróg do poprawyjakości ich życia oraz tworzenia nowych źródeł

utrzynrania może być pozyskirvanie flrnduszy zewnętŹnych. w t'vm z Unii Europejskiej. W związku

z czym mieszkańcy opracolvali plan odnorvy miejscorYości

Plan odnowy miejscowości ma też pobudzić mieszkańców do wspólnego dziatania na Eecz

Żelisławia' Plalrjest dokumęntęm strategicznym, stwolzonym przy znacznym udziale

mieszkańcólv. okręśla najwazniejsze działania' które sarni zaintelesowani uznali za istotne dla

swojej miejscowości, dzialania, które pomogą im rozwiązać problemy, pokonać bariery i osiągnąć

stawiane sobie pŹez nich cęle.

Proponowane przedsięwzięcia mięszkańcy wsi zelisław uznali za realne i możliwe do

zfea|izowania, prz;y założeniu także ich własnej akt)nvności oraz pży zaangażowaniu Gminy

Malomice, jak lównież jednostek podległych Gminie.

Plan odnowy miejscowości o której mowa powyżej powstał w wyniku dyskusji na zebraniach

wiejskich. po konsultacji Rady Sołeckiej z mieszkańcami. Plan odnowy miejscowości Żelislaw ma

być między inrrymi załącznikiem do projektów zgłaszanych w celu uzyskania pomocy fina]lsowej w

ramach Programu Rozwoju obszarów Wiejskich na lata 2007 - 20l3'



| .  C  harakIeĘ 5Ę ka  mic j sco lo i ( .

1.1 Polożenie

Miejscowość Ze]jsław lęży w południowo-wschodniej części gnriny Małomice. PŹez

miejscowość p|zebiega droga gminna łącząca Małonice, d]atego uznać należy iż Zelis[aW posiada

dobrą komurrikację tylko f Małomicanri' Wieś ijej otocfenie odznacza się wybitnynri rvalorami

krajobrafowymi. Skala' charakter' klimat uIbanistyczny nliejscowości warte są zachowania-

Miejscowość naleŹy ter}torialnię i administlacyj nie do gminy Małorrrice i powiatLr Zaganskiego'

Ftllvierzclmia Zelisławia to -1o0, 00 t'a w dużej mieże faiesiona. Zelisław tojedno

z sołectw gminy Małomice' liczące l69 nrieszkańcórv or az 3 6 gospodarstrv domowych'

1.2 Historia

Pierwsze wzmiaŃi o wsi Zelisław pochodzą z roku ok. 1413, kiedy to Księstwo Zaganskie

oddzieliło się od Księstwa Głogowskiego. Ze]isław zostat wó$'czas w części głogowskiej.

Mieszkańcy miejscorvości Zelisław stanowią ludność napł1.'"vową ze wschodlriclr

(przedwojennych) ziem polskich - głórłnie z okolic Kaczanówki, Tlembowli, Lwowa,

Tamopola oraz Poiski centralnej.

Solectwo rv statystyce

Tabela I ielisL! w statystycc

169

LLtdność rv *,ieku produkcyjnyn
Kobiety (20-60 lat) / Męilczyżni (20.65)

11

114
K-  53/M-61

Ul:ą1 ],Ikjski | '\tała iĆdc h

1.3 określenie przcstżenn€j strulitury miejscolvości:

Miejscowość Żelisław charakteryzuje zabudowa niska - budynki najczęściej partercwe do

których prz)'legają gospodarstwa roIne' Układ zagrodowy rozmieszczony j est główrie

WYSZCZEGOLNIENIE
Po\łierzchnia $, ha

Stan Iudnościogo]enl, w tym:

Ludność s tr ieku przedprodukcyjnym
0 - l 8 l a t

Ludność w lvieku poprodukcyjnym
Kobiety (60 lat i więcej) / N'Iężczyźni (ó5 lat i !vięcej)



wzdłuż drogi gmi lej' istnieją równiez zabudo$y lozproszone rórvnoległe od drogi

gminnej. które leżą głórł'nie prz1 njeutwaldzon)'ch drogach gmimycb' Żelisław położony

jest wśIód lasów, ajędnocześnie stosunkorvo blisko od centrum gminy oraz do sąsiedniego

miasta. szprctawa' co daje szarrsę na rozrvój nieszkalnictwa w prz1,jaznej, spokojnej

okolicy.

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnorvie miejscowości.

2.1. Zasoby pr.yrodnicze

Głó\łnym zasobem przyrodniczyn w Zelisławja 5ątęreny falesione' obęjmują Frzesfuzeń

otwańąw zwańym kompleksie leśnym' z roślimością rłysoką wód stojących. Są siedliskiem

terenów podmokłych, miejsce lęgów i b!,to\ł'ania żurawia' łabędzia niemego i innego ptactwa

rł'odnego' ajednocześnie łowisko orła bielika. Tereny Źelisławia i okolic w całosci objęte sąNaturą

2000

2.2. Dziedzictrvo kulturorve

Dziędzictwo kulturowę - miejscowość Żelisław nie ma W swyn zasobie żadnych

pozostałości po zab},tkach. Jest to obszal pozbarviony zabykowęj zabudo\ły.

2'3. obiekĘ i tereny

Przez miejscowość Zelislaw przechodzi szlak lowero\ły tzw' '' żóĘ', krajowy szlak

rowerowy.

2.4 Infrastruktura społecf na

W niejscowości fuŃcjonuje świetlica wiejska' w której młodzież rnoże spędzać czas u,olny

a dodatkorvo organizowane sąw niej imprezy kulturalne i spońowe.

obiekt jest j edynym miejscem kzewienia kulfury i tmdycj i lve wsi ielisław' Spotykaj ą się tutaj

grup1 nieformaIne mIodziez1 jak róltnicż czlon}'orłie rad1 SolecLiej'

2.5 Infrastruktura techniczna

Miejscowość jest terenem uzbrojonym lv podstawowe media i wodociąg wybudowany w

2006r roku, który zapelvDia wszystkim mięszkańcom wodę bieżącąw gospodarstwie.



Miejscorvość Zelisław wyposaŹona jest:

. w dostęp do eneĘii elektryczne.j oraz oświetlenia drogowego'

- w 1inie telefoniczne oraf dostęp do Intemetu.

Pod względem skanalizowanja vvystępuje brak infrastuktuly technicznej odbioru

nieczystości płynnych.

W budżecie gminy Małomice zaplanowanajest realizacja,,Gnirurego programu budowy

kanalizacji '' na ter.enaclr wiejskich' Program obejnrl'rje sołectwo Żelisław '

celem programujest poprawa życia mieszkańców gminy oraz popmwa warunków stanu

środowiska naturalnego poprzez ograniczenie ilości nie oczyszczonych ścieków socja|no _

bytorrrych odprowadzanych bęzpośrednio do gruntu lub wód poprzez budowę sieci kanalizacyjnej,

ponieważ w odleglości o 3km znajduje się oczyszczalnia ścieków.

2.6 Gospodarka i rolnichvo

2,6.1 Gospodarka

strukturę prowadzonej działalności gospodarczej na terenie Żelisławia przedstawla
tabela nr 2,

T9bela 2 slruktura prorvadzonej dzialalności gospodarcz€j

wYszczEGÓLNIENIE Iośc
Placówki handlowe i gastlonomiczne' 1

Produkcja w1 robów przemysłowych 0

Produkcja wyrobów spożywcf ych 0

Budownictwo 2

Handel - usfugi i transport

Zakłady produkcyjno - usługowe 0

Auto-serwis 1

Pośrednictwo finansowe I

ŁEM: 7

Na telenie miejscowości działalność gospodarczą prowadzą przede wszystkim p|acówka handlowe i
firmv budowlane. ZUL.

2.6.2 Rolnicfwo



W Zelisławiu, mięjscowości któIa tmci swój pięrwotny

indyrvidualnych gospodarstwach rolnych. Mększość gruntów

stanowią g|eby o przecięmej kulturze, na których uprawia się

pszenicę) oraz buraki cuklowe i pastewne.

Tabela 3 slruk|un gospoltars|p roL,),ch v 'ni.jscowościZeIisłd||

rolniczy

rolnych

głównie

charakter, istnięje niewiele

występujących na telenie

zboża (rzepak, jęczmień i

ztódlo: UEąd Iliejśki LIa!Ónice

według danych Urzędu Miejskiego Iiczba gospodarsh! roLnych w Żelislawiu vynosi 36 (wg
odprowadzanego podatku lo]nego)' Połowę ogólnej ilości gospoda$tw lolnych stanowiąmało
powierzchniowe gospodarstwa' których właściciele utrzymuj ą się przede wszystkim z pracy w
sektoize poza rolniczr-m.

stIuk!ktd ll ,|kopanią i b'las,rości gr n|ólu w żelislawin.

Powierzchnia miejscowości Żelisław rtrynosi 300 ha' Na obszarze miejscowości przeważajągleby
mało żyzne, słabo urodzajne i zawodne (ńe rrystępują grunty klasy I i II, natomiast grunty klasy
lII stanowią 5%. Iv-2ovo 'v- 63o^'vL l27o ogólnej powierzchni gruntólv ornych).

Tabela 4 s lruktura gruntów wcdlug k|as bonitacyjnych lv m' ze|is|aw

WYSZCZEGOLNIENIE MIEJscowoŚĆ
(powierzchnia w ha)

Powierzchnia miejscowości ogółem, w fymi 300

Uż),'tki roIne ogółe m, w tymI 100

CruDty ome, w tym:

Grunfy klasy I

Grunty klasy II

Grunty klasy III a I

Rok2009WYSZCZEGOLNIENIE

iczba gospodarstw

ia powierzchnia gospodarstw (w ha) ogółem,

15 i więcej ha

dnia wieIkość gospodarstwa

l0- l5ha



MIEJScowoŚĆ
(porYierzchnia rv ha)

WYSZCZEGOLNMNIE

Grunty klasy IV a

Grunry klasy M

Grunty klasy VI

Grunty klasy Vl z

Lasy i grunry leśne

Grunly klasy III b

Pastwiska

Tereny zielone i rekeacyjne

Grunty klasy V

U r:ąd ̂  li ej' ki,1 | a! o n I i c e

r00

2'7. Kapital spol€czny i ludzki

Rada Solecko w Żelislaviu, . Działalność kulturalna zajmuj ąca się m' in. organizacj ą imprez

okolicznościowych (festyny, zabawy taneczne), a także zebrań dotyczących lozwoju kultury oraz

organizowar a przedsię*zięć o charakterze kulturowym'

3. ocena mocnych i słabych stron miejscorvości' w której będzie realizołYana
operacja - ANALIZA SWOT

Nazwa SWoT jest akronimenr angielskich s.lów strengths (l11ocne strony)' Weaknesses (słabe
strony), opportunities (szanse w otoczeniu), Threats (zagroŹenia w otoczeniu).

Jest ona efękt]Ąvną mętodą identyfikacji słabych i silnych stron miejscowości olaz badania szans i
zagloŹeń.jakie stoją przed miejscowością SWoT zawiela określenie czterech grup czynników:

- ''mocnych stron'' uwarunkovań wewnętrznych, które stanowią silne strony mjejscou'ości i

któIe naleiycie wykolzystane spżyiać będąjej rozrt'ojowi (utrzymaćjejako lnocne, i na

których należy oprzećjej przyszły rozwój);

. ,'sIabych stron,' . uwarunkowań wewnętrfnycl! które stanowią słabe strony miejscowości

i które nie wyeliminowane utrudniać będą.jej rozwój (ich oddziaływanie należy

minimalizować):



- ''sfansj'- uwarunkowań zęwnętrfnych' które nie sąbezpośrednio zależne od zachowania

społeczności wiejskej, ale które mogą być traktowane jako szanse, i przy odpowiędnio

podjętych przez niądziałaniach, wykorzystanejako czynniki sprzyjające rozwojowi

miejscowości;

- ''z^groi'gń', - uwatunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpoślednio zależne od

zachowania społeczności wiejskiej. ale kórę nlogą stanowić zagrozenie dlajej rozwoju

(nalezy unikać ich negatyrvnego oddźał1rvada na rozlvój miejscorvości).

Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń j est syntezą
poszczęgólnych obszarów życia 5połeczno-gospodarczego miej scowości'

Poniższy zbiór informacji o mocnych i słabych stronach miejscowości i stojących przed nią
szansach i zagiożeniach jest uzgodnioną wypadkową wiedzy o stanie i potrzebach miejscowości
ułożonych pizekojo\ł'o.

SILNE sTRoNY. ATUTY RoZwoJU soŁEcTwA

> czyste środowisko naturalne

} altytłttość wiejskięj młodzieŹy

> atral(cyjne położenie w malowniczej okolicy, w urozmaiconym kajobrazowo

otoczeniu, wśród lasów.

} bogate zasoby rurra leśnego, zwierzyny łownej,

} Iokalizacja na terenie sołectwa świętlicy wiejskiej jako ośrodka żTcia społecznego i kulfury,

> duża atrakcyjność zasobów przyrodniczych w okolicy wsi, walorów tuIystycznych i

wlpoczynkowych.

> zgrana zż}'ta społeczność ,

SŁABE sTRoNY - CZYNNIKI oGRANIczAJĄcE RoZwÓJ MIEJscowoŚcI
} słaba komunikacja z miejscowościami powiatu

> zły stan tęchniczny świetlicy wiejskiej uniemozliwiający pełny zakes działań kulturalnych i

edukacyjnych,

} słabo rozwinięta baza sportowo rekreacyjna oraz kulturalna.

} nie rozwiązany problem gospodarki ściekowej we wsi

> brak wykorzystania walorów przyrodniczych

} zĘ stan dróg lokalnych, brak chodników

} brak odpowiedniej infrastruktury turystycznej (oznakowanię tras, miejsc atrakcyjnych'

tablice informacyjne. miejsca wypoczynku. mala gasrronomia

szANsE I oKAzJE - MożLIwoŚCI RoZwoJU soŁEcTwA' WYNIKAJĄCE



z olroczENlA
} podjęcie prac nrając1'ch na celu dalszy rozrvój sołect*a

> możliwość stworzenia atrakcinego krajobrazowo. wygodnego i bliskiego nan.rrze

micjsca zamieszkania w przyjaznyn środowisku

} zwiększanie się dostępności do kapitałóiv i środków pomocouych, w tym

pochodzących z Unii Europejskiej'

> tlvoŹenie gospodarstw agroturystycznyc|r

> podjąć działanie regulujące gospodarkę ściekową

zAGRoZENIA - cZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCD, WYNII.ĄJĄCE z oToczENIA

ż migracja mlodych ludzi z pracą

) upadanie malych i drobnych gospodarstw rolnych

} ńestabilna polityka kmju

Podsumowując, mieszkańcy miejscowości felisław podczas zebrali wiejskich poświęconych

dyskusji nad planem odnowy miejscorYości zwróci1i uwagę na afuty swojej wsi, silne stlony, a

także pewne słabości oraz zaglożenia' które ograniczają rozwój ich miejscowości.

Najislotniejszym puŃten zebrania było p),tanie ,,co naleł zrobić'' !v ich miejscowości, by

przyczynić się do rozrvoju wsi.

Mając na uwadze to, iż mieszkńcy pragną by ich wieś ostatecznie była miejscem:

> atrakcyjnym' ze względu na miejsce zan, eszkania

> przyciągającym młodfież

} chroniącym środowisko poprzez rozrtiązanie problemu odbioru ścieków

)> aktyu,aym i nowoczesnym

> bezpiecfnym.zĄIówno d|a mieszkańcówjak również dla osób przyjezdnych

} z rozwijającą się infrastrukturą techniczną dążącą do poprawy jakości życia mieszkanców

wyodlębniono pewien zakres zadań i przedsięwzięć pozwalających na rozwój miejscowości na

najb1iższe lata'

4. opis planorvanych zadań inrvcstycyjnych i przedsięlYzięć akt]'tvizujących spoteczność.

4.1. Opis zadania priorytetorvego
Zadaniem priorytetowyn. przewidzianym do realizacji w ramach Programu Odnovy Wsi

jest zadanie pn. ''Bttdolva placóv 7abi|9 nntefe ie g,,lilly M4ło|11ice hj niejsco,lości Janowiec,

Chichy, Lubiechów, Ślipnik i że!is!av".

GIównym pźedmiotem powyższego zadania prioD.tetou€go jest zaspakajanie potrzeb



mieszkańców terenó.\Ą,. wiejskich poprzez budowę pIaców zabaw w miejscowosciach: Janowiec,

Chichy, Lubiechów, Śliwnik' Zelisław oraz podnoszenie jakości usług w sferze turystyki na

obszarach wiejskich.

lakres prac do wykonania obejmuje m. in.:

> zakup i montaż ulządzeń typu: modułowy plac zabaw, huśtawki, Iinowiec, sprężynowce
) zagospodarowalie terenu pod plac zabaw

) br.dowa ogrodzenia

> montaż koszy i ławek

Na terenie miejscowości Zelisław istnieje sIabo rozuinięta infrastruktura kulturalna dlatego

budowa placu zabaw p ozwo|i zapewnić zagospodaIotvanie czasu wolnego'

Brakuje różnego rojzaju ahakcji , kóre mogłyby odciągnąć dzisiejszą miodzięż od teie.'vizorów,
umożliwiając imjednocześnie w sposób aktyłny spędzać czas wolny.

Syuacja linansowa wielu rodzin zamieszkujących miejscowość jest zła, dlatego też sprawy
kultury odsuwane sąna drugi plan'

Realizacja zadania uakqlwni działalność rekreacyjną mieszkańców, pozwoli na organizację implez
okolicznościowych, zarówno dla dzieci i całych rodzń.

Realizacja prior}'tetowego zadalia przyczyli się do osiągnięcia następuj ących ce|ów:
} wzrośnie zadowolenie mięszkańców wsi

> sołectwo stanie się bardziej atrakcyjne

} umożliwiaj ą mieszkańcom sołectwa rozwłanie swoich zainteresowań oraz pasji
> sołectwo stanie się bardziej atrakcyjne furystycznie'

.' 4.2. szcfegó|o*Y opis planorvanych inwestycji.

> ZADANIE PRIORYTETOWE

Nazwa in|r,es^)cii:,'B u.lowa placów zaba| na tełenie gmiiy Mąlomice w miejscolvości

lanotlliec, Chiclty, Lubiechów, Śliwttik i felisław''

@|' Budowa infrastruktury furystyczno-rekreacyjnej miejscowości

Pffez aczenie: Stworzenie rvaruŃów do integracji mieszkańców wsi; zwiększenie

aktywności społeczności lokalnej; organizacja czasu rvolnego dla

dzieci i młodfieży,



Hąr m o no grcŻh rcąl izclc i t :

ROK
MIEsIĄcE

ZAKRES RZECZOWY I II I l |  I  tv v l \ . ' t  vII  lv  t  I  L\  lx  lxI XII

2013 Opracowanie wniosku i
\ ystapienie o wsparcir do

PROW
2014 Wykonanie pnc związanych

z budow4 placu zabaw 100.000.00

Kwota końcową'' 100 000,00zł

Itskązanie źródła oomskąnia funduszv: 25yob!dże| glliny ',75% Program Rozwoju obszalów
Wiejskich 'odnowa i Rozwój Wsi'.

> Nazwa inwestycii: Budowa kanalizacji sanitarnej.
(-e| Rozwój inIrastrui(fu ry techniczn) m icj sco* ości.
Przeznaczenie : kozwiLpanie problemu gospodarki ściekorvei wsi.
Har onogtąm realif.rcii'

Kwota końcoll,ą,' 791.000,00 zł

Wsl.'aząnie źródla pozvskania finńczy: budżet gminy,

ż Naan,ą imyesfucii: starviamy na sport lv gminie _ rozwój baz1,sportowo _

rekrcacyjnej - budorva boiska sportorvego

CąL Rozwój baz) sponowo - rekreacyjnej

Przeznączenie'' Działatie w kierunku olganizacji czasu wolnego dla d zieci i fiłodzieŻy

ROK
MIEslĄcE

ZAKRES RZECZOWY I II rrr lrv lv lvr lvtr v l lulx lxr xu
2014 Opracowanie

wielobranżowej
dokumentacii

60.000.00
2015 Budowa kanalizacji

zagrodowei 731.000.00



Harmohogram rcąlizacii:

ROK

MIESIACE
ZAKRES

RZECZOWY

I II III TV VI VII VI D( x )(I xII

2016 Budowa boiska
sportowego,

w którego zakres prac
wchodzi:

-rekultywacj a terenu,
-zagęszazęnie Pod|oi,a

.ułożęnie pł}ty boiska
-ułoże]lje boiska z

tEwy slaneJ
-wyposaŻenie boiska w

niezbednv sDrzet

100.000

K.,',ota końcowc1.' l00'000'00 zł

|l/skązanie źródla nozvskąnia {undustv: Budżet gniny

ż Nazwa inwestvcji: Budowa oświetlenia drogorvego.

Qą! Rozrł'ój inftastruktury tecluiczny miejscowości.

Pfzeznaczenie : uzbtąanie terenu pod zabudowę mieszkaniową

Ha r monogr am re al i zac i i :

budżet gminy

> Nązwą inłesrvcii: NąZwa iny,esb)c.ii: Rei'itnlizacją światlic!jako placówek

zas po k aj aj ąc}, ch p ot Ęe by

kultura|ne spoleczności rviejskiej gminy Małomice _ przebudorva

śrYietlicy wiejskiej w Zelisla.lv

@L. Rozbudowa infrastruktury spotecznej - zasobów kultumlno - sportowych n ęjscowoścj

Przeznaczenie: Stworzenie waluŃów do integracji mieszkanców wsi: zwiększenie

aktywności społeczności lokalnej; organizacja czasu lvolnego dla

ż dzieci i nlodzieży,

ROK

MIESIACE
ZAKRES RZECZOWY I u l l l  rv  i  v  lvt  vu I  v l l r  l Ix  lx  )o XII

2017 Opracowanie
wielobranżowej
dokumentacii

20.000.00

2018 Budowa kanalizacj i
zasroclowel 150.000.00

Kwo|a końcowa: 170.000,00 zt



RADA MIEJSKA
Dl i(onr'$uclr J Iluis l.;i"I.,l"i;''l rdęTP?

UcHWAŁA NR xxx|/l56/2013
RADY MIEJsK|EJ W MAŁoMIcAcH

Z DNIA 29 stycznia 2013r,

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w częściach wspó|nych

nieruchomości zabudowanej.

Na podstawie ań. 18 ust. 2 pkt 9lit' a Ustawy z dnia 8 marca 1990r' o samorządzie
gminnym (tj. z 2001|' Dz. U' Nr 142 poz' 1591 z póŻn' zm') oraz art. 35 ust' 1 i 2 i art' 37

ust .1 pkt' 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj' Dz' U

z2010r. Nr 102 poz' 651 ze zm') uchwala sę co nasfępu1.e:

s 1 Rada |\iliejska w Małomicach WyraŹa zgodę na zbycie W formie przetargu ustnego

ograniczonego d|a nabywcy Wyodrębnionego |oka|u mieszka|nego o pow' 56'20 m,

położonego W mieście Małomice przy U|. Kościuszkj 9 w 122h0000 części z udziału

Wynoszącego 12411000'

s 2 WyŹej Wymieniona nieruchomość w udzia|e ,|22hoo00 częścj położona jest na

działce 463/1 o pow. 438 m,, d|a której to sąd Rejonowy w faganiu prowadzi KW

nr ZGl G/00032628/9.

s 3 Wykonanie uchwaty powierza się Burmistrzowi Małomic'

s 4 Traci moc uchwała nr xx|N142l2012 Rady Miejskiej W Małomicach z dnia 17
grudnia 2012r,

$ 5 Uchwała Wchodzi W życie z dniem podjęcia ipod|ega ogłoszeniu na tab|icy

ogłoszeń Urzędu Miejskiego W Matomicach.



Uzasadn ien ie

Właściciele lokali We Wspólnocie |\i|ieszkaniowej łącznie z Gminą |\y'ałomice ('1 |oka|

mieszka|ny pŻy ul' Kościuszki 9 w mieście Małomice) podję|i Uchwałę z dnia

11.05.2010r. W sprawie Wyrażenia zgody na adaptację strychu, na lokalach mieszkaInych'

Właścicie|e |oka|i We Wspólnocie mieszkaniowej Wrażąą zgodę dla ,jednego
z Właścicie|i na adaptacje strychu' W zamian za Wykonanie kapita|nego remontu dachu

znajdującego się nad częścią budynku przeznaczonego do adaptacji'

Poprzednie Wy|iczenie udziałów ptzez Żeczoznawcę majątkowego było błędne'

liowo sporządzony operat szacunkowy zawiera udział Gminy Małomice W Wysokości

0,0122 W udzia|e W Wysokości 0,124 w działce oznaczonq W ewidencji gruntu Nr 463/1 o
pow. 438 m, oraz w częściach Wspó|nych budynku niebędących do Wyłącznego uiytku
Właścicie|i |oka|u. oszacowana wańośó nieruchomości udziału Gminy Małomice W
Wysokości 0,0122 przeznaczonej do sprzedaży Wynosi 632ł + 10zł udzjał Gminy Małomice
w dziatlce.



RADA MIEJSKA
pl' Ko'!łytucji 3 Maj! 1

t'1. 06&3?6 00 86,td./far 068-9?6 90 6l
6 ? . 3 20  MAŁoMI cE

Uchwała Nr XXXVl57/2013
RADY MIEJSI(EJ w MAŁoMICACH

z dnia 29 stvcznia 2013r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad najmu lokali uz}'tkowych.

Na podstawie ań- 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca l990r' o samolządzie gminnym (tj. Dz'U.

z201.0r Nr z póżn' zm') uchwala się co następuje:

$1.W załączniku Nr 2 dział oŁnaczony cyfią ,,I', do uchwały Nr xxw2l4l98 Rady Gmi9y

i Miasta Małomice z dnia 28 kwietnia 1998.. w sprawie fasad najmu loka|i uą,tkowych zastępuje się

,iczbę,,7,, |iczbą,,l 4',

$2. Uchwała wchodzi w łcie u dniem podjęcia z mocą obowiązując4 od 1 1ipca2014r.

$3. wykonanie uchvr'ały powierza się Burmistrzowi Małomic.



RĄDA N4lEJSl(Ą
p]' i(o.'łJ.!uĆji 3 Majt 1 UcHwAŁA NR xxxvl58/20l3

€l 06*{16 rrc 8;,2] '/iu 0&+376 90 5] IŁ{DY Mlf,JsKIEJ w MAŁoMlcAcH
6? .3żo  }1  A I , c )M l cE

z dnia 29 stycznia 2013 r'

w sprawie RegU|aminu utrzymłnia czystości i porządku n5 tclcnie Gminy Małomic€

Na podstawie ań' 4 ust. l i 2 ustawy z dnia 1] września 1996 T' o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Du'

U. z20|2 f.,poz.391 z pózn' zm.) uchwala sięl co następuje:

sl.Uchwala się ReguLamin utrzymania czystości i porządku na tercnic Gmjny Małomice' zwany dalcj
''Regulaninem'', okeślający szczegółolve zasady utrzymania czyslości i porządku na tercnic Gminy Małomice'

Rozdział 1.
wymagania w zakresi€ ufrzyrDania czystości i porządku na tcrenie nieruchomości.

s l. właścicicle nieruchomości z.]pewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości popżeu:

l- Prowadzenie selekrywnego zbierania i przekazywania do odbioru na zasadach określonych ,Rcgulaminem''
odpadów komunalnycb w tym powstająoych w gospodarstwach domowych:

-- l)odpadów u1cgających biodegradacji oraz odpadów zielonych;

2)papieru. metalu' tworzywa sztucznego' szkła' opakowań oraz opakowań wielomatcriałowych;

3)mebli i innych odpadów wielkogabarylowych;

4)odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

5)przętermjnowanych leków i przeterminowanych chemikaliów;

6)zułtego sprzętu clckĘcznego i elektronicznego;

7)zużytych batcrii i akumularorów;

8)zuĄ'.tych opon;

9 )pn eterminowanych chcmjkaliów:

2- odpady zbierane selekty\łnie nalcży zbicrać w następujący sposób:

l )odpady ulegające bjode8radacji oraz odpady ziclonc - do pojemnika lub worka;

2)odpady z papieru, metalu' tworzywa sfuczncgo' szkła' opakowań oraz opako\ł'ń wiclomatenałowych do
pojernnika lub worków '

' 3' Zmieszane odpady kommalne nalezy zbierać do pojemnika.

4' odpady powstające rv gospodarstlvach domowych naleł dostarczyć do wyznaczonych punktów
lvskazanych przez gminę, !v następuJący sposób:

l)zuzle opony' przeterminowanc chcmikalia' mebl€ i inne odPady wielkogabarytowc oraz ĄIi),\ sPfzęt
elektryczny i elektroniczny nalcży dostarczać do specjalnie dostoso\łdnych kontcncrów w mi€jscach
i termjnacb wskazanych w harmonogramie okeślonym i obwieszczonym przez Gminę' przy czym odbiór tych
odpadów odbywać się będzic nię Źa.lziej niż raz w roku;

2)1eki pżetenninowane nalcży dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadólv;

3)odpady wpostaci zuzyrych bat€rii i akumulatorów małogabarytowych nalezy dostarczać do odpowiednio
oz1raczonych pojcmnjków zlokalizowanych w sklepach oraz budyŃach szkół publicznych wskazanych przez
Gmjnę 1ub do puŃtu sc]cktywnej zbiórki odpadów;

4)odpady ulegające biodc$adacji oraz odpady zielone naleł zbierać do pojemnika/worka lub dostarczać do
punktu sclcktywncj zbiórki;
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s)odpady z papicru' metalu. twożywa sztuczncgo. szkła. opakowań oraz opakowań wiclomatcńalowych nalęży
gromaduić w pojem]1ikach/workach lub dostarczać do punk|u selekfylvnej zbiótki' zlym, żę dopuszczalne
i spehiające *rymóg selekty*,nego zbietania oclpadó*,będzie gromadzenie w jednym pojemniku/tt'orku:

a) łącznie papieru. opakowań oraz opakowań \ł,ie1omateriało$ych;

b) łącznie szkła i mcla]u;

5. Właścicie]e nicruchomości. na terenie których !v u,f/niku pjc1ęgnacjj zieIeni powstają odpady 7ie]one, mogą
,jc komposto\ł'ać we własnym zakesie'

6. Właścicicle njcfuchomości. na tcrcnie klórych polvslają odpady ficlonc. anic maja. moŹliwości ich
konpostowania' maja. obowiązek zbierać j€ selek1ywnie z pozostałymi odpadami ulegającymi biod€gradacji
i pŹekazyuać przcdsiębiorcy odbicmjąccmu odpady komuna1nc'

7' Kompostowdnie odpadów zielonych przcz tt'łaścicieli nienlchomości spełnia \\rymóg selektywnego zbierania
odpadów'

8. odpady budowLano . remonlowe i rozbiórkowe naleŻy zbiorać do pojemnikóW przcznaczonych na tego lypu
odpady oraz usuwać w sposób ustalony z przedsiębiorc4 odb ieraj ącym odpady'

$ 2' L]pŹątanic błota. śnicgtl, lodu i innych fanicczyszczeń z części nicruchomości s}uŹących do użylku
publicznego oraz z chodników przyl€gajasych bezpośrednio do nieruchomości. po$,inno odbyć się poprzez
odgamięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych ]ub pojazdów'

$ 3. Mycie i napralva pojazdów samochodo$ych poza myjnjami i warsztatamj naprawczym1|

l' Zęzwala sję na nrycie pojazdów samochodowych na tcrcnic nicluchoności pod waruŃicln, żc po\Yslającc
ściekj odprorvadzane sądo kanalizacji sanitarnej lub zbiomika bęzodpłylvowegoi

2' Drobnc napruwy pojazdów samochodowych (z wyłączeniem napraw blacharsko- lakiemiczycb) związane
Zbieżącą eksploatacją pojazdów poza warsfatamj naprawc7ynri, są do7$,olone na tcrcnic nic]uchomoścj pod
warunkiem, Żę nie spo\ł'odujązanicczyszczcnia lvód lub glcby oraz uciążliwości dla sąsiednich nieruclromości'

Rozdzial 2.
Rodzaje i minima|na pojemność pojemnikó\ł przcznlczonych do zbieranił odpadów komunalnych na
tcrcnic nicruchomości oraz na drogach publicznych' warunków rozni€szczania t]ch pojemników i ich

utrzymania \v odpowiednim stanie sanitarnym! porządkowym i technicznym.

s 4. Usta]a się następujale pojemniki do zbierania odpadów komuna|nych na terenje Glnin}:

l)kosze uliczne o pojemności minimalnej 20l:

2)pojennjkina odpady o pojemności l20I '  240 ], ] ] 00l:

3)worki o pojemności od 30l;

4)konlcncry o pojenrności od 3 do 10 m 3;

5)innc pojenrniki i kontenery.

1'' Ustala sję dla właścjciela nicruchomości zabudowanych budylrki€m .jedno lokalo[ym, minimalna.
pojemność pojcmnika'pojcmnikórv przeznaczonych do gromadzenia na terenie nięruchomości odpadów
komunalnych zmicszanychjako iloczyn liczby mieszkańcó*,i 30litrów pojemność/osobą

2. Ustala 5ię dla właścicielj nieruchomości, na których zamieszkują micszkańcy w budyn}rach
wielolokalo!rych. mrnimalną pojcrniość pojcmnik'pojemników przeznaczonych do gromadzenia na tęrenie
nicruchomości odpadów komuna|nych zmiesuanych, jako iloczyn liczby mieszkańcólv i 30 litrów
pojemność/osobą'

3. Us|ala się minimalną pojemność pojemnika przcznaczoncgo do zbicrania na terenie nieruchomości odpadów
komunalnych zmieszanych dla właścjcieli njeruchomości, (na których nic zanieszkuj ą miesztańcy). pro\ł,adzących
dfiałalność gospodarczą w zakesie gastronomi lub hotelarstwa. jeże]i z takiego poiemnika korzysiajQ osoby

", 
liczbie:

1)nie więce.j niż l0 osób - pojemn;k l20 ];

2)nic nnicj niż 11 osób i nie więcqi niż 20 osób _pojemnik 2401;
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1' odpady niebezpiecznc, wyscglcgowane z odpadów komunalnych' nalęży przekazywać do przcdsiębiorcy
plouadząccgo ich odz1sk l t]b ur ie./kodl i\ł ienie:

2' odpady kom nalne zebrane z tercnu Gnriny' nalężry przekazywać pŻcdsiębiorcy odbicrającemu za odpady
komLrnalnc.

s 13. ZapelYnicnic warunków fllnkc.jonow.L''ria systcmu sc]ektywnego zbierania i odbierania odpadów
komunalnych' tak aby by}o moż]ilvcl

l' ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających biodcgradacji;

2' wydzielenic odpadów njębezpiecznych z odpadó*, komunalnych:

3. osiągnięcję poziomó\ł' odzysku i recyklingu odpadów opakolvaniowych'

Rozdzial 5.
oborviązki osób utrz}mujących Zrvierzęta domowc mającc nł celu ochronę przed zagrożeniem.

$ 14. osoby utŹymujące zwierzęta domowe zobo$,iązane sądo :

1)zapewnienia bezpicczcństwa oraf podejmowanie środkó{' ostrożności zapclvniających ochronę zdrolvia i łcia
Iudzi ora7 dołoienia st2rań' aby zwieŹ€ta njc były uciążliwe dla oroczenia;

2)sprawo},ania nad nimi lvłaścirvcj opieki' a rv szczegóIności:

a) nie pozosta",iania zwicżęcia bcz dozoru'

b)nie dopuszczania do zanieczyszczcnia tcrcnów prz€maczonych do *,spólnego uzytku i uŻyteczności
publicznej,

c) natychmiastowego usulvania zanicczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) pozos|alvionych przez
zwjerzęla z tęrenów \ł'spólnego u4'tku.

1. Do obolviązków osób ulrzymujących zwierzęla domowe należy:

l)"' przypadku wyprowadzania Psa na teren ' pics winicn być na smyczy oraz w nałożonym kagańcu. Zwo]nicnic
psa ze smyczy może nastą)ić na terenie szczcilic ogrodzonej nięruchomości niepublicznej. nie pozwa]ającc.j na
swobodnc w}dostanie się psa oraz na $fbiegaclr d]a psów pod warunkiem pełnienia stałego dozoru nad psem;

2)w odniesieniu do wszys1kich zwicrząt domo\łrychI

a) staly i skutcczny dozór. w szczególności stosowanie zabezpiccfcń unicmożliwiających samolvolrre
wydostanie się zwicrzęcia poza pomjesfczenia lub nierucbomościj€go właścicie]a'

b) osoby utrzymujące zwicrzęta domolvc zobowiązane sądo nie $f/pro\ł,adzania zwi€rząt domowych na tereny
placów zabaw' piaskownio dla dzicci' lrawników oraz inne tereny oznakowane zakazem *plowadfania
zwierząt.

c) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozosrawionych p|zcz zwjcrzęta domowc w obięktach ina
terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, alv szczegóIności na chodnikach. jezdniach' p]acach'
parkingach. tcrcnach ziclonych ilp.

Rozdzi5ł 6.
wymagania utrzymywania nvi€rząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej' \Y Ęm

także zakazu ich utrzymy.iYania na okreś|onych obszarach lub lv poszczcgóInych ni€ruchomościach.

s r5. wprowadza się zakaz cholvu i utrzymywania zwicrząl gospodarskich wgranicach administracyjnych
miasta Małomice z zasuzeŻęniem ust' 2'

l' Dopuszcza się !v granicach administracyjnych miasta Małomice. na tcrcnach zabudowy jcdnoIodzinnej'
możliwość utrzynywania zwicrfąl gospodarskich jeś]i nie stwarza to uciąiliwości dla osób zamieszkujących
sąsieddc Dienrclroności z zacho\ł'dniem oborviązu,jących przcpisólv sanilamo . epidemiologicznych i ochrony
śIodowiska'

s 1ó. Na pozostałych terenach dopuszcza się chów i utrzymywanic zwicrząt gospodarskich z zacho\ł'aniem
właścjwego slanu sanjtamego' ochfony środowiska, który nie będzie shvarzał uciążli\rrych zapachó\ł'' hałasu,
zapylenia i 

",pływów 
biologicznych (insektów' zarazkó\\' itp')'
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$ 17. UtŹym}'wanie zwierząt gospodarskich na teręnach wyłączonych z produkcji ro]niczej nie może

1 )uciążliwości dia osób zamieszkującycb wspó]nie lub w sąsiedztwie;

2)mnieczyszczania powietrza oraz wód i gleby;

3)zag&żeń higieniczno - sanita.nych dla osób zamieszkujących na tej samej posesji lub pos€sjach sąsiednich.

1' Gfoma.tzenie, usuwanie j zagospodarowanie odpadów stałych i ciekłych powstających w wy ku
utrzyrn}'wania zwierząt gospodarskich musi być zgo.lne z zasadami okeślotrymi w przcpisach o.lĘbnych.

Rozdzieł 7.
obszary podlegając€ obowiązkowej deratyzacji oraz t€rminyjei przeprowadzania.

s r8. obowiązkowej dclatyzacji podlcgają obickty na tcrcnic Gminy Małomicc: budyŃi micszka]ne' obiekty
uą'tecaości publicznej' zabudowada gospodarcze' sklepy' zakłady gastronomiczne' warsŹaty. obiekty
pŹemysłowe' piwnice' węzły cieplne' przyłącza kanalizacyjne, kolektory sanitam€, pojemniki na odpady
(wskazane obowiązki nic dotyczą podmiotów prywatnych)'

l. Deratyzację należry przeprowa.lzić j edcii raz w roku w miesiącu kwietniu.

2' Derutyzację na'Ieiry przeprowadzać w kaźdym innym czasie w przypadku łystpienia znacznej ilości gryzoni
stwarzających za$ożenie sanjlame.

3. Demtyzację na]eży przeprowadzać z uwzględnieniem wskazań Państwowego Powiatowego lnspekora
Sanitamego.

s2.Tmci moc uchwała Nr XLy|y3I2/f0I0 zdnia 28 kwietnia 2010 r. Rady Mi€jskiej w Małomicach
w sprawie Regulaminu utrzynania czystości i porządku na terenie Gminy Małomice.

$ 3' Wykonanic uchwały powicrza siQ Burmistrzowi Małomic.

$ 4. Uchwała wchodzi w łcie po up\'wie 14 dni od dlia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym województwa
Lubuskieso.

]d: 9948FóE4 AFD8.42] l .98]0.95A8[D96DC2 l ' Podpisaly



$ 17. Utrzymywanic zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych f plodŃcji rohiczej nie może

1)uciązliwości dla osób zamieszkujących wspólnic ]ub w sąsjcdztwie;

2)fanicczysfczania powietrza oraz wód i gleby;

3)zagiożeń higieniczno - sanitamych dla osób zamieszkujących na tej samej posesji lub posesjach sąsiednich.

1. Gromadzenic, rrsuwanje i zagospodarowanie odpadów stałych i ciekłych powstających w wynjku
utrzym}'wania zwierząt gospodarskich musi być zgodnc z zasadami okeślonymj w przepisach odrębnych'

Rozdzial 7.
obszary pod|egające obotviązkow€j d€raĘzacji oraz terminy jcj przcprowadzania.

$ 18. obowiązkowej deratyzacji podlcgają obiekty na t€Ie'ie Gminy Małomice; budynki mieszkalne, obiekty
u4,teczności publicnej' zabudowania gospodarcze, sklepy' zakłady gastronomiczne, warsztaty, obiekty
pżęmysłowc' piwnice, węzły cieplne, przyłącza kanalizacyjne' ko]ektory sanitame, pojernnikj na odpady
(wskazane obowiązki nie dotycząpodmiotów prywatnych)'

1' DcmtyzacjQ nalcży pżeprowadzić jedcii raz w roku w miesiącu kwietniu.

2' Deraryzację nalezy przeprowadfać w każdym innym czasie w przypadku wys!ą)icnia fnaczncj ilości gryzoni
stwarzających zagrożenie sanjtame'

3' Deratyzację nalcży przeprowadfać z uwzględnieniem wskazan Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitamego.

s2.Tmci moc uchwała Nr XLyIV3I2/20I0 zdnia 28 kwietnia 2010 r. Rady Micjskicj w Małomicach
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i pożądku na terenie Gminy Małomjce.

$ 3. wykonanie uchwały powicrza slQ Burmistrzowj Małomic.

s 4. Uchwała wchodzi w zycie Po up\'wie 14 dni od dnia ogłoŚzenia w Dzicrmiku Użędowym wojelvództwa
Lubuskiego.
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Uzrs rdn i cn i e

Zgodnie z art' 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i poEądku w $ni:Bach (Dz' U. 22012 Poz.39| f pó^.
zli.) do wyłącanych kompctencji Rady Gminy należy ucbwalanie regulaminu utE}ma' a porf4dku i czystości
na tcrcnie gmily, po zasięgnięciu opilii PaDstwowego Powiatowego Inspekom sanitamego. Re8ulamin
utrzymania czystości i porządku na terenic gminy stanowi akt pmwa micjscowego. Uchwalenie nowego
regulamilu utrzymania czystości i porządku na terer e Gminy Małomice ma na celu dostosowanje jcgo zapisów
i wymogów do znoweLizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i pożądku w gminach. Dodatkowo wprowadza
się w nim nowe zasady zbierania i odbierania odpadów komuna|nych, co stanowi kolcjny kok we wdmżgniu
systemu gospodarowada odpadami komuna|n}mi, który zacznie funkcjonować od dnia l lipca 20l3r. zakręs
uregulowń określony jest w art. 4 ust' 2 usta\łY o utrzymaniu czystości i pożądku w grninach' stanowi on
katalog fal]rl(nięty i obejmuje m.in. określenic sposobu rcalizacji sclektywnego groma.lzenia i odbierania
odpadów, obowiązków dotyczących uEzym}Tr'ania zwierząt domowych oraz gospodarskich oraz wyznaczar a
obszaów podlegających deratyzacji. Niniejsza uchwała jest obli8atoryjna ima k]uczowe ziaczc|\ie ó|a
funkcjonowania systemu gospodarcwania odpadami komunalnymi.
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RADA T,IIEJSKA'..fl ' 
i '. "',' ' v*i" l UcHwĄLA \R )Lxxl/l5q/20l3

.  ' , . l i ::o ' . ; , ' .  ' 'u 6(Jj"!(, i  RĄD\ \ '||EJSKjEJ w MALo\'TICĄCH
6? ' 3 2o  MAŁoN ! ICE

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie okreś|enia górnych stawck oplat ponoszonych prz€z rr'łaścicieli nicruchomości' za usługi
odbierania odpadów komunalnych oraz opróźniania zbiorników b€zodpły*'owych i transportu nieczystości

cirkłych'

Na podsta\Yic art' 6 ust' 2 i'{ ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(tj' Dz.U' z 2005 Nr 236' poz.2008 z późn. zm') uchwala się' co następujc:

s 1. Rada Micjska w Małomicach określa gónre stawki opłat ponoszonych pŹez właścicieli nieruchomości
położonych na terenie gminy Małomice' za odbiór odpadów komunallych oraz opróżniania zbiorników
bczodpływowych i transportu niecrystości ciekłych'

s 2. Ustal: się następujące góme stawki opłal ponoszon} ch pŹez ['łaścict9li nicruchomości:

1. za odbiór odpadórv komunalnych:

-lv budynkach mieszkalnych połoionych na terenie miasta Małomicc ]3.2ltzł od l mieszkańca na miesiąc
w ilości 110l' Plus obowiązujący podatck vAT

.w budynkach mieszkalnych położonych na lerenach wiejskich 10'26zł od jednego micszkańca na miesiąc
!v ilości 80l plus obowiązujący podatek VAT

. w pozostałych obiektach za m3 na terenie miasta Małomice - 73'79 zł za jeden m3 opadów komunalnycb' plus
obowiązujący podatck vAT

.w pozostałych obiektach za m3 na tęręnie lviejskim 56.97 zł za jedcn m3 opadów komunalnych, plus
obowiązujący podatek vAT

2'za opróŹnianie zbiomików bezodpływowych i transpon nicczystości ciekłych na gminną oczyszczalnię
ścicków w Malomicach l8.53zł zajeden m] nieczystości ciekłych' p1us obowiązujący podatck VA.1..

$ 3. Jężelj odpady komunalne sązbierane i odbieranc w sposób selektywny stosuj€ się następujące stawki opłat

Stawki w budynkach mieszkalnych położonych na lerenje miasta Małomice - 8'86 zł od 1 micszkańca na miesjąc
\ł' ilości 1l0l plus obowiązująoy podatek vAT

-w budyntach mieszkalnych położonych na terenach lvięjskich 6.84 zł od jednego mieszkańca na miesiąc-
w ilości 80lplus obowiązujący podatek vAT

s4. l.w ramach opłat, o których molva ws\ 2i 3 przedsiębjorcy ślviadczący usługę w zakesic odbioru
i unicszkodliwiania odpadów statych zobowiązani są do odebrania dwa razy w roku odpadólv lviclkogabarylolTch
zgroma&onych przez mieszkańców gmńy w trakcie fbjórki forganizowanej przez Gminę Małomice'

2. T€rminy zbiórki odpadów wielkogabałaotfch ustalonc będąkaŹdorazowo w drodze uzgodnienia pomiędzy
przedsiębiorcą świadczącym ustugę odbioru i rrnieszkodliwiania odpadów stałych' a BurmjstŹem Małomic
i podanc do publicznc,j wiadomości z dwutygodniowym wypŹędzeniem-

s 5. Tracą moc: Uchwała Nr xx]X/]98/2009 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 stycznia 2009r'
lv sprawi€ określęnia gómych stawek opłat ponoszonych przez właścicic1i nicruchomości za usfugi odbierania
odpadów komuna]nych oraf opróżniania zbiomików b€zodpływowych i transPortu nieczystości cieklych' Uchwała
Nr XLIV/298/2010 Rady Miejskiej wMałomicach zdnia 05 lutego 20]0r. zmieniająca uchwałę w sprawie
okJeślenia górnych stawek opłat ponoszonych przcz właśc;c;cli nieruchomości fa usŁlgj odbi€rania odpadów
komunal-nych oraz opróżniania zbiomików bezodptywowych i transportu nicczystości cickłych.

s 6. Wykonanie uchwały powięrza się Bunnistrzowi Małomic

s 7. Uch$'ała wchodzi \\, zycie po upływic 14 dni od dnia ogłoszcnia !v Dzicnniku Urzędowym woje\ł'ódftwa
I ubL]sk'ęgo'

PRZi-\\ OD\IC7,,'y'Y

rul
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Uzasadn i cn i c

Normkompetcncyjna:ań'óu!t '2 i4ustalvyzdnial3lvrzcśnia1996rokuoutrzymaniucfystoścjiporządku
w8minach: or3an właściwy: Rada Miejska: Uzasadnienie: Projekt niniejszej uchwaty proponujc usla]cnic
maksymaLnych opłat' jakje mosą pobierać podmioty świadczące na terenie gminy usługi w zakesie odbioru
i unicszkodliwiania odpadów komunalnych stałych. Proponowane opłaly uwuględnia po częśLi pro|oz}cje
Zakladu Usługowcgo Zachód' który śrt'iadczy rra terenie grniny usługi wlym zakresie' W ulasadnieniu
ś*.iadczeniodawca powołuje się na fakt' że od stycznia 2009r znacząco wzrosły ccny nośników cncrgii/paliw
które są znaczącym elementem kosztów u,l'konania ushgi w zakresie transportu i unieszkodli\ł'ienia odpadów
konunalnych wobec powyższego usługodawca proponuje wzrosl ceny usługi z tytułu odbioru
i unieszkodliwiania odpadów o 3%' Propono$,ana uchlvała zachow!łe znacząco różnicLłe opła1y ze względu na
to czy osoba gromadzi odpady selek|ywnie czy nie' Projekt niniejszej uchrvały zawiera rosnież propozycję
stalenia maksymalnej opłaty za odbiór ściekó", komunalnych ze zbiomików bezodpł}'\'!'o{ych. Proponowany

lvzrost opłaty to ll.02%' skutki llnansowe dla budŹefu gminy: projekt ninią'sz€j uchwaly nie powoduj€
Sku1kó\ł' finansowych dla budżctu gminy poza zwrększeniem opłat ponoszonych przef jcdnostki organjfacyjnę
gminy za usługi świadczone na ich rzecz'

Zestawienie opłai c5ecnie obo\ł'i.1zL..lących z proponowanyml'

Ln.

odbiÓI odpadÓN koNunalnyc|r \! budy kach 'nicsfkaljryclr po]ożonych natcrcDic miastaMa]oBi. od l mi*fkańc.na niesiąc \! i|oŚć
I  t 0 l .

I s(a\Yka d1a osób pro\vodfa.cych
Ń]cktnvn. 7biólkc odDadów'

2
nreprowadza-c,rrch \elekllsnej

l l .90r l r l i .80z l l l .28z1r l1.3 lz l

odbiórodpadó\ komunalnych \Y budynkłch mieszkalnych polożontchna lclenJch $iejskidr gnri.y Ma]onic oLl ] .ries7kalica.! nriesia.c
w i ]ośó 80 l .

Staivka d]a osÓb po\ladfącyclr
selektnyn3 zbióIkę odDadós',

6.6.121r.10r1 6.8.1r1r 7.3871r1

niepro\lldf ących selek|y$ne.i
9,96t,'10,67r1 I0.:6rr  r .0871

odbiórollpadó} ko.runaln}ch 7 nozonaĘdr obicktÓw7! icdnc m]

odbiór opadóN końUńalńych za
jed n.f lerenu mńsn

odblór opadÓs' konNra]nych 7a
jedeÓ n:z lerenu \riąskie.o

55,.t1r/59.18t56.97r1161.5221

oDróaienie zbjonrjków be7odn]lv oł'ych i trans!on n]c.zvslości cickhch .. sllnna ocfvsfcla1ńie ściekó\Y \l Malonicach

oplóżnilnie fbiomikó$
beZodpły\Yo\rych fa ń.

L8 .5: ]7ł]20.01z l

Id: 5lEA556c 9 l 7F.4 1I0.8,ĄB]].6cf D.1ó8.]EF92' Podpisany
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Uchwała Nr X)iXI/160/2013
Rady Miejskiej rv Malomicach
z dnia 29 stycznia 2013 roku

rv sprawie: zmieniająca uchrvałę w splatYie uchrvłlenia uchlva}y budżeto.ivej Gminy
Małomice na 2013 rok.

Na podstawie alt' 18' ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 rnar.ca 1990 roku o samożądzię gminnym (tj'
Dz'tJ. z2001roku, Nr l42'poz. 1591 ze zmianani)' ofiz ań' 2I2' ań'2I4. an']l5'art' 221'alt'
235, art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.
1240 ze zmialami) Rada Miejska w Małomjcach uchwala co następuje;

$ 1' W uchwale Nr XXX/l46l2012 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 27 grudnia 2012r'
w sprawie uchwalęnia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2013 rok, wprowadza się
lastępujące zmiany;
1' Zwiększa się plan dochodóW btrdżetu gnriny o kwotę ]83'935,00 zł zgodnie z załącznikiem
m 1 do niniejszej uchrł'ały'
Plan dochodów po zmianach wynosi 18.160.5.l0'00 zł' w tym:

- dochody bieŹące w kwocie 15'077'056.00 zł,
. dochody majątkowe w k\Ą'ocie 3'083'484'00 zł' w tym; z t1'1rrfu dotacji i środków na

finansowanie Wydatków na rcallzację zadń finansowanych z udziałęm środków,
o  k1órych no\ł 'a  ań '  5  us t .  1pkt  2 i3 rvkwoc ie217 '152,00zł

2. Zl,tiększa się plan wydatkóu' budżetu gminy o kwotę 383'935'00 z| zgodnie z załącznikiem
nr 2 do niniejszej uclrwały'
Plan wydatków po zmianach uynosi |1 ,676,161',00 zł, w tyrn;

- wydatki bieżące w kwocie 13'831'497'00zł,
. Bydatki majątkowe w kwocie 3.845.264,0a zł', z tęgo'' rtydatki na inwestycję i zakupy
inwestycyjne w k\łocie 3'845'264.00 zł', w tym; na plogńmy finansowarrę f udziałem
środków' o których mo\\.a w ań' 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w klvocie 3 0I.672,0a zł

$ 2' Dokonuje się fmian w załączniku Nr 8 do uclrrvały Nr XXV146/2012 Rady Miejskiej
w Małonricach z dnia 27 grudnia 2012r' w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy
Małomice na 2013 rok Zestawienie dotacji Lldzie1anych z budżetu Gminy Malomice na 2013 rok

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwaly'

$ 3. Wykonanie uchwały porvierza się Burmistrzolvi Małomic.

$ 4' Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



)
rłącznik Nr ,l do Uchwały Nr xxxu160/20,|3 z dnia u9 stycznia 2013r' - Plan dochodów

BsSTla



załącznik Nr 2 do Uchwały Nr xxx|/160l2o13 z dnia 2! stycznia 2o.|3|' . P|an wydatków
( l

BeSTla



Zalącznik Nr 3 - ZcstĄwienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2013 rok

Lp. Dzial Rozdzial Nazwa jednostki
otŹymującej dotację Cel dotacji

Rodzai dotacii

Dotacja

budżetu dIa

budżetowcgo

Dotacja

budżetu dla
samorządowej

instytucji
kultury

Dotacja c€lowa

własn€ gIniny

przez podmioty
Dotacjc

inwestycje

Dq1+jśjląednostęk sektora finansów oublicmvch
900 90017 Miejski Zakład cospodarki

Komunalnej
Dotacja prz€dmiotowa

. l m] oczyszczonych ścieków

. do l nl utzynraniaczyslośoi i
poŹądku Ia wydzie|onych obsarach 30.98r,00

384.053,00
2. 921 92109 Ma]omicki ośrod€k KuItury Działa1ność bieżąca'

Upowszechniani€ kuItury 522.894,O0 198.194,00
921 92 l l 6 Biblioteka Publiczna Dzjałalność bi€żąca'

Upowsz€chn janie kulturv 166.035,00
Razęm dotac ie dIa iednosIck sektora f inansów DubI i(znvch 10.981.00 ó88.929'00 742.247.00

DotTie dta iednost
4_ 926 92605 Stowarzyszenja' organizacj€ cele publiczne

Upowszechnianie kultury fizycaej i 85.000,00

Rnzem do| 'c ic  d|a i € dnos|ek spozs sck(ora f inansów DUb| icznych 85.000.00

Dotacje razem w 2013 roku 30.981,00 688.929,00 85.000,00 782.241,00
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RADY MIEJSKIEJ W MALOMICACI
z dnia 29 stycznia 2013roku

w spmwie zatwieldzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach'

jako przedsiębiorstwu realizującemu na terenie gminy Małomice zadanie z zak|esn

zaopatEęnia w wodę i odprowadzenie ściekó\\', talyf olaz zawańych w nich cen i stawek dla

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okes jednego

roku.

Na podstawie art. 24 ust. lustawy zdnia 07.06.200lr. o zbiorowym zaopatęeniu u'

wodę izbiorow-vm odprou'adzeniu ścieków (j' z 2006r' Nr l23 poz'858 z późn. Tn.)

uchwala się co następuje|

Dział zaopatrzenie $, wodę

$ 1. Zatwierdza się Miejskienru Zakładowi Gospodarki Komunalnej \v Małomicach niżej

wymienioną taryfę jednoczłonową i odpowiadające jej ceny za Im] dostarczonej wody d|a Grupy

Taryfowej - WI:
1) osoby fizyczne, gospodarstwa domowe, przedsiębiolstwo, zakłady usługowe itp.

posiadające vz'q)zenia pomiarowe oheślające zużycie wody. Inne podmioty z poza terenu
gminy Małomice posiadające urządzenia pomiarowę okeślające zużycie wody;- 

2) osoby frzyczne, gospodalstwa domowe ńe posiadające urządzeń pomiarcwych

oheślające zużycie wody;
. cenę za dosta]czonąwodę w wysokości _f'76złzaIm';
. stawka oplaty abonamentowej _ 4'0 złlodb/mies.

Dzial kanalizacja _ odprorvadzenie ściekórv

$ 2' Zatwierdza się Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnęj w Małomicach

niżej wymienioną taryfę jednoczłonową i odporviadające je.j ceny za lml odebmnych ścieków

od dostawców - Glupy taryfowej - sI|
l) osoby fizyczne' gospodarstwa domowe, przedsiębiorstwo, zakłady usługowe itp.

posiadające urządzęnia pomialowe określające zużycie wody' Inne podmioty z poza teręnu
gminy Matomice posiadające urządzenia pomiarcwę okeślające zużycię wody;

2) osoby fizyczne. gospodarstwa donrorve. przedsiębiorstwa i zakłady usługowe itP.
podłączone do zbiomików przepĘ'wowych nie posiadające urządzeń pomiarowych

okeślające zuzycie wody;"- 
""nu 

śći"kó* oó"b.anych od dostawców wynosi 5,l32ł za lm] odebranych ścieków

ś 4' Po$ryższe taryfy, ceny i starvki obowiązują na terenie gnriny Małornice przez

okesjednego roku tzn' od l marca 2013r do 28 lutęgo 20l4r.

s 5. wszystkie stawki i ceny okleślone w uchwale są wynżone wańośclą nętto'
Należy do nich doliczyć obowięujący podatek VAI'



$ ó. Traci moc Uchwała XV1V89/2012 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 02
lutego 2012 roku w sgawie zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Goęodarki Komuralaej w
Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na teręnię gminy Małomice zadanie z
zaklesu zaopatrzeńa w wodę i odprowadzenie ścieków, tart' oru. z*tatych w nich cen i
stawek d]a zbiorc},ego zaopat"zenia w wodę i zbiorowego odprowadzeńa ścieków na okes
jednęgo roku.

$ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burrnistrzowi Małomic.

$ 8. Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 ]utego
2013r,



$ 6. Traci moc Uchwała XV1V8920I2 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 02
lutego 2012 roku w sprawie zafwi€Idzenia Mejskiemu zakładowi Gospodarki Komunalnej w
Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na tęrenie piDy Małomice zadanie z
zakesu zaopatrzenia w wodę i odprou,adzelie ścieków, taryf olu' zAwartych w nich cen i
stawek dla zbiorowego zaopatrzęnia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okes
jednego roku.

$ 7. Wykonnnie uchwały powierza się Burrnistrzowi Małomic.

$ 8. Uchwała wchodż w Ęcie z dniem podjęcia z mocą obowią3ując4 od l lutcgo
2013t.
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UCHWAŁA NR xxx| /l6212013

RADY MlEJsK|EJ W MAŁoMIcAcH

Z DNIA 29 stycznia 2013r.

w sprawie wy|aŹenia zgody na ustanowienie odpłatnego użytkowania zabudowanej nieruchomości

położonej W Małomicach przy ul' Szkolnej 1 oraz nieruchomości zabudowane]. budynkiem -

śWiet|ica Wjejska położonej W miejscowości Bobtzany na Żecz Małomickiego ośrodka Kultury z

siedzibąW [,4ałomicach W trybie bezpŻetargowym na czas nieoznaczony'

Na podstawie ań' 18 ust. 2 pkt 9 |it. a ustawy z dnia 8 marca 1990r o samoŻądzie

gminnym (tj' z 2oo1r. Dz' U ' N| 142 poz' 1591 z póżn' zm,)' art' 37 ust' 4 ustawy z dnia 21 sierpnia

1997r' o gospodarce nie|uchomościanli (l). Dz' U z 2010r. Nr 102 Doz.651 z póż. zm') o|az

Uchwały Rady Miejskiej w Małomicach Nr uv|l/163/2005 z dnia 18 marca 2005r' W sprawie

zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi Własność Gminy |\,4ałomice uchwa|a się

co następu]e;

s 'l.1 Rada Miejska W Małomicach Wyraża zgodę na ustanowienie W trybie bezpzetargowym

na czas nieoznaczony prawa odpłatnego użytkowania nieruchomości położone]

W Małomicach p|zy u|. szko|nej 1' stanowiącej Własność Gminy Małomice' obejmującej działkę

nr 669/1 o powierzchni 0,5994 ha, zapisanej w KW Nr ZGlG/00054281/4

2. Użytkowanie nieruchomości ogranicza się do pańeru wW nieruchomości o powieŻchni

użytkowej 341'1o m, i piwnicy o pow. 89'72m,a|akże I piętra o powierzchni uŹytkowej 320'73 m,

oraz budynku gospodarczego o pow.44.38 m'Ż

3' Pfedmiotową nieruchomość p|zeznacza się na twoŻenie i upowszechnianie ku|tury na

terenie Gminy Małomice' zgodnie ze statutem Miejskiego ośrodka Ku|tury W Małomicach'

s 2.1 Rada Miejska W Małomicach Wyraża zgodę na ustanowienie W trybie bezpzetargowym

na czas nieoznaczony prawa odpłatnego użytkowania nieruchomości zabudowanej budynkiem

. świetlica Wiejska o powie|zchni użytkowej 516,10 m, położonej W miejscowości Bob|zany

gm. Małomice stanowiącej własnośó Gminy Małomice, obejmu].ącej działkę nr 187 o powiezchni

0,1300 ha, zapisanej w KW Nf 50731.

2' Przedmiotową nieruchomość pfeznacza się na twoŻenie i upowszechnianie kultury na

terenie Gminy Małomice' zgodnie ze statutem Miejskiego ośrodka Ku|tury w |\.4ałom.cach'

s 3 Wykonanie uchwały powieŻa się BUrmistrzowi Małomic-

s 4 tJchwała wchodzi

przy]ęty'

w życ|e z dntem podjęcia i pod|ega ogłoszeniu W sposób zwycza1owo

óztIchUchra

CY



Uzasadnienie

Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatnego użytkowania zabudowanei
nieruchomości położonej W Małomicach przy ul' szkolnej 1 w sktad którą wchodzi |oka|
użytkowy Nr 3 znajdujący się na pańerze o pow' użytkowej 341,1o m2, piwnica o pow.
89,72 m, oraz budynek gospodarczego o pow. 44,38 m, oraz loka| użytkowy Nr 4
znajdujący się na I piętrze o pow' użytkowej 320'73 m, oraz nieruchomości zabudowanej
budynkiem . śWiet|ica Wiejska o powierzchni użytkowej 516,,1o m, położonej
w mie.jscowości Bobrzany gm. Małomice na Żecz Małomickiego ośrodka Ku|tury
z siedzibą w Małomicach w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony
z p|zeznaczeniem na prowadzenie działa|ności ku|turalnej.



RADA MIEJSKA
pl, Konił.tŃji 3 Mljr l

tel- 06$?6 m 8ó'tel./ht 06&378 90 6I
67 . 320  MALOMICE

Uchwala Nr XXXV1ó3,2013

Rady Miejski€j w Malomicach

z dnia 29 stycznia 2013r.

w sprawie okęślenia opłat i zasad korzystania z obiektów i urz{dz€ń uż)'teczności publicznej.

Na podstawię art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce

komunalnej (Dz. U. Nr 9 poz. 43' poz. 679 z późJL zm.), uchwala się co następuje:

sl. Ustala się nasĘpujące zasady korzystania z obięktów użf4eczności publicznej

i wyposazenia będących własnością Gminy Małomice:
.-- osoba bioląca w kótkoterminowe używanię obiękt uż}teczności publicznej lub wyposażeni€

stanowiąc€ własuośó Gminy Małomice i pozostające w dyspozycji gminnych jednostek

organizacyjnych' zobowiązana jest w szczególności do:
- zapewnienia porzĄdku i bezpieczeństwa w przyjętym do uz}'\łania pomieszczeniu,

. zwrofu w stalie niepogolszonym wziętęgo do używania pomieszczenia lub wyposaŹenia,
- wniesienia stosownej opłaty'

ś 2. oddanie do korzystania świetlic wiejskich w celu organizacji w nich przyjęć weselnych

lub innych uloczystości rodzinnych możliwę jest jedyde dla mieszkariców Gminy Małomice.

$ 3. Ustala się opłaty za koŹystanie ze świetlic wiejskich w celu zolganizowania uroczystości

węselnych w następuj ącej wysokości:

. świetlica wiejska w Śliwniku:

l000 zł + obowiązująca stawka podatku VAT

. 1600 zł t obowiązująca stawka podatku vAT (w okesie gŹewczym)

- świetlica wiejska w Chichach i w Lubiechowie:

. 600 zł + obowiązująca stawka podatku VAT

. 800 zł + obowiązująca stawka podatku VAT ( w okesie grzewczym)

s 4. w plz}ladku oddańa do korzystania świetlic wiejskich w Śli\''niku, Lubichowie, oraz w

Chichach, korzystający zobowiązany jest do wnięsięnia kaucji zabezpiecza)ącej, z której

oddający do korzystania pokryje ewentualne koszty naplawy lub wymiany wyposażenia, a także

remontu pomieszczeń, które rłrynikną z winy najemcyl

1] Świetl ica w Śliwniku| '



- lo00 zł w pżypadku uroczystości o charaL1erze

rozrywkowym lub rodzinn1'rn, połączonych z zabawątaneczną

300 zł - lv prz1padku innych uroczystości rodzinnych, np. komunia,

slypa.

2) Świetlica w Lrrbichowie oraz lv Chichach:

_ 600,00 _ w przypadku uroczystości o charaktelze rozr}avkow}łn lub

rodzinnym. połączonych z zabawą taneczną

$ 5. opłaty, o których mowa w $3, mają charakter opłat zryczałtowanych i naliczane są za

korzystanie z obiektu od piątku do poniedziałku'

$ 6' z'a każdątozpoczęIądodatkowa. dobę (24 godzitly) korzystania ze świetlicy wiejskiej w

celu okeślonym w $3, opłaty wynosząodpowiednio:

- świetlica wiejska rv Śliwniku:

. 250 zł + obo\yiązująca stawka podatku VAT

. 40o zt + obowiĄzująca stawka podatku VAT (rv okesie grzewczym)

- świetlicawChichachiwLubiechowie:

. l50 zł + obowiązująca stawka podatku VAT

. 2oo zł + obowiązująca stawka podatku VAT (w okesie grzewczym)

- świetlica wiejska w Żelisławiu:

. 55 zł + obowiązująca stawka podatku vAT

$ 7. opłaty za wynajem pomieszczeń na godziny ustala się w następującej wysokości:

- świetlice wiejskie _ sala duża . 40 zł + obowiązująca stawka podatku vAT

- świetlice wiejskie sala mała - 20 zł + obowiązująca stawka podatku vAT

s 8. za kolzystanie z hali sporto\ł'ej Zespołu Szkół w Małomicach ustala się opłaty w

wysokości:

- l0 zł zajednągodzinę ( w okesie wiosenrro _ letnim),

- l5 zł zajednągodzinę (w okresiejesienno zimowym).

$ 9. Za korzystanie z sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Małomicach ustala się opłaty

w wysokości:

. 20 z| zajednągodfinę ( w okesie wiosenno - letnim)'

. 30 zł za jedną godzinę (w okesie jesienno - zimowym)'

$ 10. Zwalnia się z opłat za korzystanie z pomiLeszczeń świetlic wiejskich przez jednostki

pomocnicze gminy, organizacje społeczne i zawodowe rolników' stowaŹyszenia oraz kluby

spoltowe, jednostki organizacyjne gminy działające na terenie gminy Małomlce.



$11. Z opłat zA kotzystaie ze świetlic i hali sportowej Zespofu Szkół w Małomicach

zwolrrione są organy jednośek pomocniczych gminy, olganizacje społecme i zawodowe

robików, stowaryszenia oraz kluby spońowe, jednostki organizacyjne gminy działające na

terenie gminy Małomice.

512. Traci moc Uchwała NI XVII1|00/2012 Rady Miejskiej w Małomicach z dnla 23 fiaJca

2012 I' w sprawie określenia opłat i zasad kozystania z obiektów i utządzeń uz}'teczności

publicznej.

$ 1 3 ' Wykonanie uchwĄ powieŹa się Burrnistrzowi Małomic.

$ i4. Uchwała wchodzi w życię z dniem podjęcia i podiega ogtoszeniu w sposób zvyczajowo

p|zyjęty.



UZASADNIENIE

Zmiana uclrwały rt'sprawie określenia opłat j zasad korzystania z obiektów iurządzeń

uż)teczności publiczrej jest niezbędna z po\\,ocu wzrosiu standardu pomieszczeń świetlic
więjskich.



RADA MIEJSKA
p]' (oBłytucji 3 ltlaja 1
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UcHwAŁA NR xxxI/l64120l3
RADY MIEJSKIEJ w }',{ŁOMICACH

z dnia29 styczniaz)13 t.

\Y sprawie }Yzoru dek|aracji o $Tsokości oplaty za gospodarorvanie odpadami komuna|nymi składanej przez
właścicieIa nieruchomości

Na podstawie art. 6n ust. l usta\ły z dnia 13 wrześlia 1996r' o ut.zymanju czystości i porŁldku w gminach (Dz' U'

z20|2|. poz. 39Iz późi'zm')' oraz ań' ]2 ustaw) z dnia l lipca 20l lr' o zmiani€ ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach o.az niektórych innych uslaw (Dz' U' z 2011r' Nr I5z' poz' 897 z póŹn. zm.) i a|t' 40 ust.

l ustarły zdnia 8 narca 1990r' o samorządzie gminnym (tekst jednoliry: Dz' U' z200]r. Nr |4]. pof' |591 ze

zm ianami  Dz .  U . z200 f r .N r23 ,poz .220 ,Nr62 ,poz .558 .Nr  l l 3 ,poz .984 ,Nr  l 5 l ,  poz .  l 27 l  iN r2 i4 .poz .

1806,22003!. Nr 80, poz.717 iNr 162. poz. 1568, z 2004f. Nr 102, poz. i055, Nr I 16, poz. 1203 iNr 167, poz.

1'759,22005t. Nt 1'72, poz. l44l i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr I7, poz. 128 i Nr I8l, poz. 1337, z 2007r. Nr 48,

poz .  327 ,  N f  138 ,  poz .914  iN f  l 7 l ,  poz .  I218 ,22008r .  N r  180 ,  poz .  l l l l  iN r  22 i .  poz .  1458 ,22009r .  N .52 ,

poz.420 iNr lS7, poz. l24l oraz z20l0r. Nr 28. poz. 142 iNr28, poz. 146, Nr 106, poz.675, Nr 40 poz.230,

zzAllr. Nr 1)7, poz. 619, Nr I14, por. 777, Nr 21 poz. 1l i , Nr 217, poz. 1281, Nr 149 poz. 881, Dz. tJ. 22012r.

poz' 567) uchwaIa się. co następujeI

s1.okTeśla się wzór dek]aJacji o \łysokości oplaty fa gospodarowanie odpadami komunalnymi' sk|adanej
prfez właścicięli nieruchomości położonych na obszŹrzę Gminy Małomice' stanowiący załącznik Nr 1 do
nin;ejszej uchwaly.

s 2. Dek|arację, o której mowa !Y$ Injniejszej uchrvały właścicie] nieruchomości obowiązany jest złoŻyć
w Urzędzię Miasta Małomice, p]/ Konsryfucji j Maja l, 67-320 Małomice.

s 3. Traci moc uchwała XXV]IIII35/2012 Rady Miejskie.j w Ma]omicach z dnia 20 listopada 20l2r' w spnwie
wzoru dęklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami konL]nalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości'

$ 4. wykonanie uchwały powierza się Bu.mistrz Małom'c.

s 5' Uchwała tvchodzi w zycie po upłyv(ie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym wojewódzlwa
Lubuskiego.

Id:DYIyJ .PH|- \ł( .cVI  AV. . j IDD xZA '  A '  Podp l , J l  j



Zalącznik do Uch\l,aly Nr xxxI/l6.1/20lj

Radr Miejskiej N Małomicach

z dnia 29 stycznia 20li f.

DEI{LTtLtCJA O \yYSO(OSCI Otl,ATY Zr GOSTODARO\I',A].'Il' ODPIDAUI KOlIth_'\Li'lnrl

PodśaN! pralvna: Usta\la zdnia l] \Tześnia l996|' o utlz)'maiL czystości i toŹądku \ Bmjlrach
( leks l j cdno l i l )  Dr  U.  22012r . .  poz .  l9 l )

sk]ad.jąc) : FolmulM !Źeznlczony j.n dIa \ łaścicicIi nieru.homośc'' \ spóbnŃcie.cIi'
u41ko$'n]kótv \Yiecłslt.h o@ jeLlnoslck o€mizaqjńrch i osób
posiada]ąc)c]' njefuchomość Nfffądzic fub uŻ).tko\yan|u. r takze Wrlch
podmiolÓN N]adająĆyÓ ńjeluchomośc ą' Dla budynkó\l Nję|oIoM]o$'ych
dek]Eaoję sklada o$ba spta\'uj ąca z.ffąd niU'uchonrością \5Ńln+ JeżcL
ara! nic Zostal \ab[o)' dckl@L:]e skladlją$'laściciele lok!| j

\.licJscc skladania: UŹąd Miej5kiN iltaIońjcach. u|' PI Konsl-]'lu!:] i -i nDjl l' o'.j20 iualoml.e

do rlozeniadekleacli RURNIISTRZ ]\4ALOMIc

A. oBo\'lr\ZEK zLożENa DEl(LARłcJl
okoliczności posodujące Ubos iąze( zlofcnia d€klr.cj i: (zbacz) ć $lŃen\)' ł\Bd.al)
o pienvsza d.klaracja l)
o żmida danych za\yartych N dck|aracji2)

B. D.\;\..E SKLADAJACEGO DEKL,IRACllE

! Nlaścicicl n ieruchonrośc i E aządca \lsPólnol) nrlćszkan|oNq

E * 'p . ' | \ |a i ( ] ' ' ' . .  n iL I l .hUńUsc i '  \Ń|d f i<|n 'd  n  r .41n;ośJ

E r \ ' k .  " | ' ' I  "k . f \n\  o  inn\  ÓoJ  j " (  '

NuNisko iimię/oeI a ńM\V. oru inril nuq'isko o$b! !cprezentu|nce]

PESEL Nlt
RECON_ (RSrl

^DR|.s Z^lIIDszKĄNrA/ADREs sI|lDZIB\' sKI,^DAJACEGo DEKLAtLĄcJĘ
K.".j

Ul ioa Nr.

.!DREs Do |(oREsto:!DŁi\.cJ| (i.ś|i ics( i'ńy ni, !dr$ zaDi!śfka!i/sitdzib!)

|łaj

Ul i (o

c' DANE l'oZosTAL)'c|| \\'sPól,\\'Lf\ŚclcI|lL|^vsłÓLUżYl.Ko\\'NI|(ó$' \\'lEcZ]'s'l.YcII Ll]B INN]'CH
osóB/PoDl ltoTÓ\\ '  \\ 5Pó| Pos|łD'\J '\c\ (.||^\ sPÓ| \\ L '\DAJ'\c\ c lI \|Ent cHo]toś('|.\ '

LD Ndz\'iskn i ińit/t]mi INaf('isIo

ld: DYlxIPHFwK cvLAv cIJDD.xzAoA' Podpis.ńy



j imię/t j .m

D' ADREs NIERllcHoltoscI' N.\ KToRl]J zANllEszI((rJA N!|EsZtqŃcY5)

obĘb/arkus' ńuńel df ialki

E' sf osÓB GRo]\rADZE'\.IA oDPADóW NA NIERtictloIrośCl
oświadczm. że na tćtnic ni{uchomości odpady glom3dzonc sąs.si]osÓb:

o  śdck r j  $n l  D  zm i (* l n \  (n i c f k Lh  s | \ )

F' wYsoKoŚC oPLAT.\,
onviadozam. że na terenie niefuchońości wskżfucj l ĆzęściD n niejs,ej dek|amcji zam]eszkuje:

(licfba nrieszkMĆó$)

w-\'Iiczcnie miśsigcznej opIatl:

(liczba nieszkł|iców) G1aBka oPlaty)6)(j]ocz)'o licfby nrieszkańców isn*kioplaty)

w) ' sokość op laĘ '  m ies i f czne j  z .  gos lod ' ro r ran ic  od ladan i  konund lńymi* '1nos i  . ' ' . ' ' ' ' . ' ' ' . ' ' . '  f l

G. DEKL^R"lcJ.\ PRo.\\.ADzENlA PRZ}DoMo\\'EGo l(oŃll,osTowNIKA
oświadczm. żś ta terenie ń]eluchońośĆibędzieznajdolla| sĘ komposto\vnikna odpadr bjo{le.la{ioNalne:
E TAli E NIE

H '  Z  \ I  Ą(  /  \ |KI  lnJ Ie^ $}mi rn i l '  rU ' t / , t  / J Ia . /n iLa| .

2

3
I' PoDt'Is st(Ł.{DAJĄCEGo DE|(LARĄcJĘ / osoB\'t!,ory^Ż:,.lIo\t!.I PRZtlz \\'ŁAŚcIclELA
NIERUC OTIOSCI

0n]e]so\ !śćidata)  ( t7 r t . |n !DodDis

J, ADNOTACJE OI(GANU

Id] DYIXJ.PHFVK.CVLAV cUDD xZAcA' PÓdpi5anv



l)niniejsza deklaracja stanoNi Podstawę do \vystawienia tytułu $7konawczego. zgodnie z przepisami ustawy
zd|\ia |7 cze|Nca l966r. o postępowaniLl e8zekucyjnym w administracji (Dz' U' z2005|., Nr z29, poz. |954
z póŹn' zm-) Dziennik Ufzedowy Województwa Lubuskiego-4- Pof'

objaśnienia:
I) pierwszą deklarację o wysokości oplaty za 8ospodarolvanie odpadami komunalnymi na|eży złoŻyć
w terminie l4 dnj od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mi€sfkańca. wyjąlek stanowi okręs
wdrożenia systemu odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchoności' w którym wtaściciele
nieruchomości zamieszkalych Ninni złoiyć deklarację do dnia 30 kwietnia 2013r.'
2) w pŹyPadku hiany danych będących podstawą ustalenia \ł}sokości na|eznej opłaly za gospodarowanie
odpadami komunalnymi (np' zmiany liczby osób uamieszkującycb nieruchońość, zm;ana sposobu gromadzenia
odpadów) właściciel nieruchomości jest obotviązany złoŹyć nową deklarację wterminie 14 dni od dnia
nastą)ienia zmiany. opialę za gospodarcwanie odpadami komunalnymi w zmienionej l".ysokości uiszcza się a
miesiąc, w l'1órym nastąplła zmiana,
3) podmioty wpisane w KRs (Krajo\ł]'m Rejestrze sądowym),
4) wszyscy współwłaścici€|e, współuzyt|(ownicy wieczyści itp. Dane dla większE liczby osób niż wskazano
rv części c należy dolączyć do deklaracji w formie złłączot'ej listy,
5) na|efr złoż:yć osobną dek'arację dla kaudej nieruchomości' na której zamieszkują mieszł.ńcy,
ó) uchwata Rady Miejskiej wMałomicach dotycząca staw€k opłaty za gospodarowanie odpadami,,7) na|efy dołącT!ć dokument potwierdzający udzielenie pehlomocnictwa wraz z dowodem uiszczellia oplaty
skarbowej -w pIzypadku działania przez pełnomocnika'

Id'  DYlx].PHrwK.GVLAV.c|"DD.xzAoA' PoÓPlsan)


